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 امضای توافقنامه راهبردی
 و پیام ایران به غرب 

حمید میرزایی نژاد - صاحب امتیاز  � 

سفر رئیس‌جمهوری ایران 
به روسیه در آستانه حضور 
ترامــپ و گمانه‌هایی که از 
فشــار حداکثری یا مذاکره 

بــه میان آمده نشــان می‌دهد ایــران رفتاری 
پیشدســتانه در سیاســت خارجی اتخاذ کرده 
است. گرچه درباره حجم تجارت ایران و روسیه 
و بازاری که این کشور می‌تواند برای تهران ایجاد 
کند اختلاف‌نطرهایی وجود دارد و روســیه در 
ســال‌های گذشته نشــان داده شریک تجاری 
تمام‌قــدی برای ایران نبوده، اما احتمالا تاثیرات 
سیاسی این مراوده و تواقفنامه راهبردی دو کشور 
در شرایط فعلی از اهمیت بسزایی برخوردار است. 
رویکــرد ایران در قبــال تهدیدهای اقتصادی و 
سیاســی غرب در چند ماه گذشــته به سمت و 
وســوی برنامه‌های بلندمدت و ایجاد موازنه‌های 
جدیــد میل کرده و ســخن از مذاکره در حالی 
مطرح می‌شــود که تهران از گزینه‌های سیاسی 
و اقتصــادی دیگــر هم برای کاهش نوســانات 

بازارهایش استفاده می‌کند. 

     2     سرمقاله

 نماینده پزشکیان:  مذاکره مستقیم با آمریکا
 ۳ ماهه به توافق می‌انجامد

 پیام دیپلماتیک تهران 
به ایالات متحده

�قائم پناه: دولت مصرانه 
پیگیر تصویب FATF است

 دست رد دولت
 به خواست تندروها

   دریچه
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پیمان پولی تهران و مسکو تکمیل می‌شود

خیز ایران و روسیه برای دلارزدایی

میــان  جــدی  برنامه‌ریــزی  اخیــر  ماه‌هــای  در 
ــی  ــعه و عملیات ــرای توس ــی ب ــی و روس ــن ایران طرفی
کــردن سیســتم دو جانبــه مالــی در دســتور کار قــرار 
ــود تااینکــه در ســفر اخیــر رئیس‌جمهــوری  گرفتــه ب
ایــران بــه روســیه، از ســوی مقامــات بانکــی دو کشــور 
عملیاتــی شــد.به گــزارش ایســنا، روز جمعــه توافقنامه 
ــوان  ــت عن ــیه تح ــران و روس ــردی ای ــع راهب جام
»معاهــده مشــارکت جامــع راهبــردی بیــن جمهــوری 
اســامی ایــران و فدراســیون روســیه« توســط رؤســای 
ــه  ــد ک ــا ش ــاده امض ــور در ۴۷ م ــوری دو کش جمه
زمینــه گســترش همــکاری راهبــردی میــان دو طــرف 
ــد. ــم می‌کن ــی فراه ــای بین‌الملل ــه بخش‌ه را در هم
ــت:  ــده اس ــه آم ــن توافقنام ــاده ۲۰ ای ــد دو م در بن
ــاخت  ــاد زیرس ــور ایج ــه منظ ــد ب ــای متعاه »طرف‌ه
ــذار  ــث، ‌گ ــای ثال ــن مســتقل از دولت‌ه ــت نوی پرداخ
بــه پرداخت‌هــای دوجانبــه بــه ارزهــای ملــی، تقویــت 
همــکاری مســتقیم بیــن بانکــی و ترویــج محصــولات 
ــن  ــب ای ــد کرد.«متعاق ــکاری خواهن ــی، هم ــی مل مال
موضــع، رئیــس‌کل بانــک مرکــزی ایــران کــه در ســفر 
ــی  ــیه، وی را همراه ــه روس ــر پزشــکیان ب ــر دکت اخی
ــان  ــی می ــان پول ــدن پیم ــی ش ــرد از عملیات می‌ک
ــان و  ــن پیم ــاس ای ــر داد.براس ــیه خب ــران و روس ای
ــان  ــترک می ــدام مش ــند اق ــن، س ــه فرزی ــق گفت طب
بانک‌هــای مرکــزی ایــران و روســیه در ســه ســرفصل 
ــارت دو  ــی در تج ــای مل ــتفاده از پول‌ه ــی »اس اصل
ــی و  ــان‌های بانک ــال پیام‌رس ــکان اتص ــور«، »ام کش
بومی دو کشــور موســوم بــه ســپام و SPFS« و »امکان 
اتصــال شــبکه پرداخــت کارتــی دو کشــور« عملیاتــی 

شــده اســت.
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در حادثه تروریستی روز گذشته 
 حجج‌الاسلام و المسلمین رازینی و مقیسه

 به شهادت رسیدند

ترور در کاخ دادگستری

برای رسیدن به وضعیت مطلوب، تعداد شاغلین باید بین ۳۵تا ۳۷میلیون نفر باشد      3

 شکاف عمیق 
در نسبت شاغلان و جمعیت کشور

پزشکیان در همایش ملی تجلیل از برگزیدگان کشاورزی:
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 باور به »من می توانم« باور به »من می توانم«
سرآغاز رشد و توسعه استسرآغاز رشد و توسعه است

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر
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 همتی: ضمانت‌های لازم برای سرمایه‌گذاران
 صادر خواهد شد

 استقبال از 
سرمایه‌گذاران خارجی
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نایب‌رئیس اتحادیه مشاوران املاک 
تشریح کرد:

 بازار مسکن در آستانه اثرپذیری
 از عوامل سیاسی و اقتصادی 

سیدحسین موسوی نظر- سرپرست شهرداری مرند

آگهی مزایده ) فروش روغن های سوخته  (آگهی مزایده ) فروش روغن های سوخته  (
مرحله اول مرحله اول 

شهرداری مرند در نظر  دارد نسبت به فروش روغن های سوخته ماشین 
آلات را  از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده با بهره 
 )www.setadiran.ir(  گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت
شماره مرجع 368و سیستمی 1003050150000001 صورت الکترونیکی 

واگذار نماید.
کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت و تحویل اسناد فراخوان و سایر شرایط 
مزایده،تا بازگشایی پیشنهادات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد. 
 لذا لازم است شرکت کنندگان ضمن بررسی مدارک مربوطه در مزایده 

شرکت نموده و پیشنهادات خود را در سامانه دولت )ستاد( ارائه نمایند.
متقاضیان شرکت در مزایده در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به 
ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه 
صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند. تلفن 

راهبری و پشتیبانی سامانه ستاد 1456 می باشد.
شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده دستگاه اجرایی

ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی است :
1-برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می 
باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده ) در 
صورت وجود هزینه مربوطه ( پرداخت تضمین شرکت در مزایده ) ودیعه ( ، 

ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از 
این طریق امکان پذیر می باشد.

2-علاقه مندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام  و دریافت 
گواهی الکترونیکی ) توکن ( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند :

مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه : 021-41934
سامانه سایت  در   ، استانها  نام  ثبت  دفاتر  تماس   اطلاعات 
 ) www.setadiran.ir( بخش )) ثبت نام / پروفایل مزایده گر (( موجود 

ا ست 
3 -کلیه هزینه های  چاپ و نشر آگهی به عهده برنده مزایده خواهد بود .

4-هیئت عالی معاملاتی شهرداری مرند در رد و یا قبول تمامی پیشنهادات 
مختار است .

مواعد زمانی :
زمان انتشارآگهی در سایت :  1403/10/23

مهلت دریافت اسناد مزایده از سامانه :از 1403/10/23 لغایت 1403/11/02
تاریخ بازدید :  1403/10/23   لغایت 1403/11/15
آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت : 1403/11/15

زمان بازگشایی :  1403/11/16 زمان اعلام به برنده : 1403/11/17
تاریخ انتشار مرحله اول – نوبت اول : 1403/10/23
تاریخ انتشار مرحله اول - نوبت دوم : 1403/10/30

نوبت دوم

آگهی مزایده فروشآگهی مزایده فروش

روابط عمومی شهرداری بندر کنگان

موضوع مزایده : شهرداری در نظر دارد یکدستگاه پرس زباله  
را از طریق مزایده عمومی و سامانه ستاد طبق مجوز شماره 167 

مورخه 1403/9/20 را با شرایط ذیل انجام دهد.
1-مبلغ پایه : طبق نظر کارشناس دادگستری : یکدستگاه 

پرس زباله  بمبلغ 1/500/000/000 ریال
مبلغ  مزایده:  در  شرکت  ضمانت  2-مبلغ 
150/000/000ریال برای یکدستگاه پرس زباله که به حساب 
سپرده شهرداری به شماره  570210000001000198004094 
نزد پست بانک  به صورت نقدی واریز یا ضمانت نامه معتبر در 

وجه شهرداری بندرکنگان به مدت 3 ماه ارائه دهد.
3-نحوه بارگذاری و ارائه مدارک مزایده: پاکت الف( 
در  واریزی شرکت  یا اصل فیش  و  بانکی  اصل ضمانتنامه 
مزایده به مبلغ 150/000/000 ریال و فیش خرید اسناد به مبلغ 
 20/000/000ریال که در روز بازگشایی باید در سامانه بارگذری 
گردیده شده باشد ودر صورت نبودن هر مورد اسناد باطل اعلام 

میگردد.
مدارک شرکت  ملی -  پاکت  ب( کپی شناسنامه - کارت 

)اشخاص حقوقی( – فرم منع مداخله کارکنان دولت
پاکت ج( برگه پیشنهاد قیمت که بدون لاک گرفتگی و خط 

خوردگی باشد و با عدد حروف نوشته شود.
توضیح : کلیه مدارک )الف – ب – ج( باید مدارک اصل امضا 
زنده را داشته باشد. هر 3 پاکت در یک پاکت در بسته گذاشته 
شود و تا مورخه آخرین روز تحویل اسناد) بند 2 (، به واحد 

دبیرخانه شهرداری تحویل گردد. ضمناً کلیه اسناد همراه با مهر و 
امضاء الکترونیک در سامانه ستاد بارگذاری گردد.

4-تاریخ فروش اسناد در سامانه ستاد: 1403/10/23 
لغایت 1403/11/01

مورخه  تا  اسناد:   بارگذاری  و  تحویل  5-تاریخ 
1403/11/14 ساعت 15:30 به دبیرخانه شهرداری و تا ساعت 

19 بعد از ظهر در سامانه ستاد 
مورخه  دوشنبه  روز  اسناد:  بازگشایی  6-تاریخ 

1403/11/15ساعت 10
7 -شرکت کنندگان باید برگه پیشنهاد قیمت -مدارک مزایده-

ضمانت نامه شرکت در مزایده و فیش خرید اسناد را جداگانه 
تحویل و بارگذاری نمایند0

8- در صورت اینکه نفر اول و دوم و سوم به ترتیب راضی 
به  انعقاد قرارداد نشوند سپرده برنده به نفع شهرداری ضبط می 
گردد و با نفر بعدی قرارداد منقعد می گردد،ضمنا مبلغ سپرده 
حسن انجام تعهدات به میزان 10درصد جمع مبلغ پیشنهادی 

مبلغ قرارداد یکساله برنده مزایده می باشد.
9 - شهرداری در رد و یا قبول پیشنهادات مختار می باشد.  

10- هزینه درج آگهی در دو نوبت به عهده برنده مزایده می باشد.
11-پرداخت مبلغ 10درصد ارزش افزوده مبلغ مورد قرارداد با 

خریدار می باشد.
12-برنده مزایده پس از پرداخت وجه مبلغ پرس زباله میتواتد 

صورتجلسه تحویل را امضا و دستگاه را تحویل گیرد.

نوبت دوم

محمدرضا باباحسینی- شهردار نسیم شهر

تجدید مناقصه عمومی یک مرحله 
ای

در نظر دارد فراخوان مناقصه عمومی خرید  شهرداری نسیم شهر 
10 دست لباس ضد حریق و ضد شیمیایی و ضد برش عملیاتی به شماره 
الکترونیکی دولت  تدارکات  از طریق سامانه  را   2003093980000057

برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی 
پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 

www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه نسبت به ثبت 
نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی به صورت برخط برای کلیه صاحبان 

امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی
تاریخ انتشار فراخوان در سامانه ستاد 1403/10/24

مهلت دریافت استاد فراخوان از تاریخ انتشار تا تاریخ 1403/11/01
مهلت ارسال پیشنهادات از تاریخ انتشار تا تاریخ : 1403/11/17

زمان بازگشایی پاکتها تاریخ 1403/11/18
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار 900,000,000 ریال به شرح 

اسناد پیوستی در سامانه ستاد
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه مناقصه گزار : شهرستان بهارستان نسیم شهر 

میدان هفت تیر شهرداری نسیم شهر تلفن : 021-56775192
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/23 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/30

نوبت دوم
خرید ۱۰ دست لباس ضد حریق و ضد شیمیایی و ضد برش عملیاتی

توانستیم واژه تعاونی را مطابق دستورات 
اسلام و قانون اساسی جمهوری اسلامی 

ایران معنا کنیم
رجوع به صفحه آخر 

مدیرعامل شرکت تعاونی مسکن کارگران پیمانکاران معادن گل گهر سیرجان و سرافرازان در گفت و گو با عصر رسانه : 
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اقتصاد‏ ی

نایب‌رئیس اتحادیه مشاوران املاک تشریح کرد:

بازار مسکن در آستانه اثرپذیری از عوامل سیاسی و اقتصادی 
قیمت ارز در ماه‌های اخیر با نوساناتی همراه بود؛ کارشناسان 
می‌گویند نوسانات ارز با تاثیر بر روی قیمت مصالح ساختمانی 
باعث افزایش هزینه‌های ســاخت می‌شــود و آشفتگی بازار 

اجاره‌بها را نیز در پی خواهد داشت.
به گزارش میزان، در همین زمینه داوود بیگی‌نژاد، نایب‌رئیس 
اتحادیه مشــاوران املاک گفت: بازار به‌هیچ‌وجه وارد هیجان 
نوسانات نرخ ارز نشده و قیمت املاک بر اساس همان نرخ‌های 
قبل است. وی ادامه داد: باتوجه به افزایش نرخ ارز و تاثیر آن 
بر قیمت مصالح ساختمانی، افزایش قیمت تمام‌شده ساخت 

در آینده می‌تواند بر قیمت مسکن اثرگذار باشد.
نایب‌رئیس اتحادیه مشاوران املاک درباره پیش‌بینی قیمت 
ملک در سال آینده اظهار کرد: بازار مسکن در آستانه اثرپذیری از عوامل متعدد اقتصادی و سیاسی است که هرکدام می‌تواند 
اثر کاهشی یا افزایشی بر آن داشته باشد به‌همین دلیل نمی‌توان پیش‌بینی دقیقی از بازار مسکن در سال آینده داشت.

بیگی‌نژاد با اشاره به آخرین وضعیت بازار مسکن شهر تهران اظهار کرد: ماه‌های آخر سال همیشه مردم تمایل بیشتری 
برای خرید مســکن دارند از این‌رو نیز مراجعه برای خرید آپارتمان‌های مرغوب نســبت به قبل یک مقدار بیشــتر شــده 
که ممکن اســت منجر به عقد قرارداد شــود. نایب‌رئیس اتحادیه مشــاوران املاک تاکید کرد: افزایش مراجعه نســبت به 
ماه گذشته نشان می‌دهد که بازار مسکن احتمالا می‌خواهد زمینه جذب سرمایه را فراهم کند.وی تصریح‌کرد: باتوجه 
به اینکه تعداد واحد‌هایی که برای عرضه وجود دارد متناســب با تعداد مراجعه‌ها برای خرید اســت از این‌رو این افزایش 
مراجعه‌ها منجر به افزایش قیمت نشــده اســت.بیگی‌نژاد در مورد زمان مناســب خرید ملک گفت: افرادی که الان ملک 
می‌خرند نســبت به کســانی که تعلل می‌کند یک قدم جلوتر هســتند و می‌توانند به تورم احتمالی آینده غلبه کنند. وی 
افزود: برخی فروشــندگان برای دســتیابی به نقدینگی، واحد مســکونی خود را زیر قیمت عرضه می‌کنند؛ از طرفی آخر 

سال معمولا سازنده‌ها برای این‌که با مجری‌ها تسویه کنند کمی در فروش نرمش نشان می‌دهند. 
نایب‌رئیس اتحادیه مشاوران املاک درباره احتمال افزایش تورم بازار مسکن گفت: در نهایت نقدینگی اغلب بازار‌ها جذب 
بازار ملک می‌شــود؛ رفتار مردم هم در ســال‌های گذشــته این را تایید کرده اســت؛ زیرا تصور عمومی این اســت که بازار 
مسکن مطمئن‌ترین بازار برای سرمایه‌گذاری و مصون ماندن از تورم است.احمدرضا سرحدی، کارشناس بازار مسکن، 
در گفت‌و‌گو با میزان با اشــاره به اینکه قیمت ارز تاثیر مســتقیمی بر بازار مســکن دارد، گفت: ملک کالایی قابل مبادله 
اســت و مانند ســایر کالا‌های مصرفی و ســرمایه‌ای تحت تأثیر نوســانات ارزی قرار می‌گیرد.وی در توضیح رکود سنگین 
بازار مسکن اظهار کرد: قبل از افزایش قیمت دلار، فروش ملک به حداقل رسیده بود. درحال حاضر با افزایش قیمت دلار 
خرید و فروش ملک به‌ویژه برای خانه اولی‌ها بسیار دشوار شده و خرید ملک با قیمت‌های فعلی برای بسیاری از خریداران 
غیرقابل دسترس است.سرحدی افزود: قیمت ملک به‌طور مستقیم بر بازار اجاره تاثیر دارد از طرفی در حال حاضر تقاضا 
برای اجاره‌ از عرضه پیشی گرفته است، هرچند که در فصل زمستان این موضوع کمتر دیده می‌شود، اما درسال جاری 
با نوسان نرخ ارز افزایش اجاره‌بها در زمستان نیز مشهود بود.وی تاکید کرد: نقل مکان مستاجران به مناطق پایین‌تر از 
جمله موضوعاتی است که با افزایش نرخ اجاره رخ می‌دهد و به طبع آن مشکلاتی را به همراه دارد و متاسفانه برای بهبود 

وضعیت مستاجران اقدام خاصی دیده نمی‌شود.

داده‌های رسمی از سال ۱۳۹۲ تا ۱۴۰۳ نشان می‌دهد؛

ثبت روند نزولی شاخص فلاکت
بررسی‌ها نشان می‌دهد شاخص فلاکت در پاییز امسال، برای 
ششمین فصل متوالی کاهش یافته و به کمترین سطح خود 
از بهار ۹۸ رســیده اســت. این کاهش بیشتر از ناحیه کاهش 

نرخ تورم در ایران است.
به گزارش اکوایران، بررســی آخرین آمار شاخص فلاکت در 
ایران نشــان می‌دهد این شــاخص در پاییز امسال به زیر ۴۰ 
واحد رسیده و کمترین سطح خود از بهار سال ۹۸ را تجربه 
کرده اســت )بدون در نظر گرفتن دو فصل ابتدایی ســال 
۱۳۹۹(. همچنین  بر اســاس این آمار، شــاخص فلاکت در 

دو سال اخیر برای ۶ فصل متوالی کاهش پیدا کرده است.
شــاخص فلاکت به‌عنــوان یک معیــار ترکیبی، وضعیت 
اقتصادی و رفاهی جوامع را از طریق جمع نرخ بیکاری و نرخ تورم ســالانه نشــان می‌دهد. این شــاخص به‌طور ویژه برای 
سنجش فشارهای اقتصادی بر زندگی روزمره افراد جامعه استفاده می‌شود و افزایش آن نشان‌دهنده شرایط نامطلوب 

اقتصادی و اجتماعی است.
در ایران، شــاخص فلاکت به دلیل نوســانات شــدید اقتصادی، تورم بالا، و بیکاری قابل‌توجه به یک موضوع محوری در 
تحلیل‌های اقتصادی بدل شــده اســت. تورم دو رقمی در ســال‌های اخیر، ناشــی از عواملی چون تحریم‌های اقتصادی، 
نوســانات نرخ ارز و مشــکلات ســاختاری در تولید، به‌طور مســتقیم بر قدرت خرید مردم تأثیر گذاشته و سطح زندگی را 

کاهش داده است.
از ســوی دیگر، نرخ بیکاری نیز به دلیل مشــکلات در ایجاد اشــتغال پایدار، کاهش ســرمایه‌گذاری داخلی و خارجی، و 

سیاست‌های ناکارآمد در حوزه بازار کار، به چالش جدی برای اقتصاد ایران تبدیل شده است.
در گزارش حاضر، شــاخص فلاکت ایران بررســی شــده و تلاش شــده اســت با ارائه روند تغییرات آن از سال ۹۲ تا پاییز 
سال ۱۴۰۳ نگاهی تحلیلی به این متغیر صورت پذیرد.بررسی روند شاخص فلاکت در ایران از سال ۹۲ تا کنون نشان 
می‌دهد شاخص فلاکت در ایران ۴ قله اصلی را به ثبت رسانده است. اولین قله این شاخص در تابستان سال ۱۳۹۲ بوده 
که به سطح ۴۷.۶ واحد رسیده است. علت ایجاد این قله شروع تحریم‌های ایران بوده است. شاخص فلاکت پس از این 
تاریخ به مرور کاهش پیدا کرد تا اینکه در تابستان سال ۱۳۹۶ به کمترین سطح خود در این مدت رسیده است. شاخص 

فلاکت در این تاریخ معادل ۱۹.۲ واحد بوده است.
پس از این تاریخ به مرور شــاخص فلاکت افزایش پیدا کرده و در تابســتان ۱۳۹۸ به قله دوم یعنی ۵۳.۲ واحد رســیده 
است. قله سوم شاخص فلاکت ۲ سال بعد در تابستان سال ۱۴۰۰ رخ داده که این شاخص به اوج خود یعنی ۵۵.۹ واحد 
رسیده است.در نهایت تقریبا پس از دو سال قله چهارم شاخص فلاکت در این مدت ایجاد شده است. چهارمین قله در 
بهار سال ۱۴۰۲ بوده است. شاخص فلاکت در این قله بیشترین سطح در ۱۲ سال اخیر بوده است. طبق آمارها شاخص 
فلاکت در بهار ســال گذشــته معادل ۵۶.۷ واحد بوده اســت.پس از این قله به مرور شــاخص فلاکت کاهش پیدا کرد به 
طوریکه این در آذر ماه امسال به کمترین سطح خود از بهار سال ۹۸ رسید )بدون در نظر گرفتن دو فصل ابتدایی سال 
۹۹(. شاخص فلاکت در این فصل به زیر ۴۰ واحد آمده و در سطح ۳۹.۷ واحد ایستاده است. انتظار می‌رود با وجود روند 

کاهشی تورم سالانه در کشور، شاخص فلاکت نیز به کاهش خود ادامه دهد.

معاون شرکت ساخت زیربناهای حمل‌ونقل: آزادراه‌‍سازی 
دیگر نمی‌صرفد

ورود راه‌سازان به جاده دلار و طلا
معاون شــرکت ســاخت و توســعه زیربنای حمل و نقل گفت: در شرایط تورمی و به دلیل 
عدم افزایش نرخ عوارضی در چند ســال گذشــته و عدم بازگشــت سرمایه در موعد مقرر، 
سرمایه‌گذاران به جای ساخت آزادراه ترجیح می‌دهند در طلا و دلار سرمایه گذاری کنند.

به گزارش ایلنا، محمد رضا کدخدازاده، معاون ســاخت و توســعه شرکت ساخت و توسعه 
زیربناهای حمل‌ونقل در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره هزینه تمام شده ساخت 
آزادراه‌ها و ضرورت متناسب سازی نرخ عوارضی برای برگشت سرمایه اظهار داشت: هزینه 
تمام شده ساخت آزادراه در مناطق مختلف متفاوت است، آزادراهی که در منطقه دشت 
ساخته می‌شود، در حال حاضر هزینه ساخت آن برای هر کیلومتر کمتر از ١٠٠ میلیارد 
تومان نیست و طبیعتا هزینه ساخت همین آزادراه در مسیر کوهستانی به شدت افزایش 

پیدا می‌کند. بنابراین توسعه شبکه آزادراهی کشور به سرمایه‌گذاری بالایی نیاز دارد.
وی ادامه داد: باید الزام پرداخت عوارضی فرهنگ ســازی شــود چراکه عواید و مزیت‌های 

توسعه شبکه آزادراهی به خود مردم برمی‌گردد.
معاون شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل با اشاره به عدم تمایل سرمایه‌گذاران 
برای ســاخت آزادراه در کشــور گفت: تا زمانی که شــرایط ثبات در اقتصاد حاکم نباشــد، 
سرمایه‌گذاران رغبتی به سرمایه‌گذاری در پروژه‌هایی مانند ساخت آزادراه ندارد و تمایل به 
ورود بازارهای موازی مانند سکه، طلا و دلار دارد و ترجیح می‌دهد زمین و ملک خریداری 
کند تا در بخش آزادراهی کشور سرمایه گذاری کند و تا زمانی که این بازارها راکد نشوند 
سرمایه گذار به سمت توسعه آزادراه نمی‌آید.کدخدازاده تاکید کرد: اولین موضوعی که برای 
افزایش سرمایه‌‍گذاری در کشور اهمیت دارد، تثبیت قیمت‌ها و اقتصاد و مهار تورم است و 
اگر سود سرمایه‌گذاری در بازارهای طلا و دلار کاهش و سود سرمایه گذاری در بخش‌های 
مولد و اثر گذار در رشد اقتصادی افزایش پیدا کند، تمایل برای ورود به این بخش‌ها بیشتر 
می‌شود.وی با اشاره به اهمیت موضوع برگشت سرمایه در موعد مقرر برای سرمایه‌گذاران 
افزود: در بحث ســرمایه گذاری در آزادراه‌ها موضوع مهم، برگشــت ســرمایه است. در چند 
سال گذشته علی رغم افزایش نرخ تورم، نرخ عوارضی آزادراه‌های کشور تغییری نکرد و از 
نرخ تورم عقب ماند. کدخدازاده گفت: پس از ٣ سال ثبات نرخ عوارضی درحالیکه  هر سال 
حداقل ٣٠ درصد بر نرخ تورم اضافه شــده بود، در نهایت نرخ عوارضی ٢۵ درصد افزایش 
پیدا کرد و ادامه این روند باعث کاهش سرمایه‌گذاری در بخش ساخت آزادراهی می‌شود.

معاون شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل درباره احتمال افزایش نرخ عوارضی 
آزادراه‌های خصوصی ادامه داد: قطعا تا پایان ســال نرخ عوارضی آزادراه‌های مشــارکتی و 
خصوصی افزایش پیدا نمی‌کند و میزان افزایش نرخ در سال ١۴٠۴ مورد بررسی قرار می‌گیرد.

از سوی مرکز آمار

تورم تولیدکننده در بخش‌های خدماتی 
۳۹.۷ درصد اعلام شد

طبق اعلام مرکز آمار، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش‌های خدمات در 
۱۲ ماه منتهی به آبان‌ امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۹.۷ درصد بوده است.

به گزارش ایسنا، در آبان‌ ۱۴۰۳، شاخص قیمت تولیدکننده بخش‌های خدمات ۱۲۷۷.۸ 
است که نسبت به ماه قبل )تورم ماهانه( ۱.۶ درصد، نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه 
به نقطه( ۳۳.۵ درصد و در ۱۲ ماه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل )تورم 
سالانه( ۳۹.۷ درصد افزایش داشته است.در آبان‌ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت 
تولیدکننده بخشهای خدمات نسبت به ماه قبل )تورم ماهانه( ۱.۶ درصد است. به عبارتی، 
میانگین قیمت دریافتی توسط ارائه‌دهندگان خدمات به ازای تولید خدماتشان در داخل 
کشور، در آبان‌ماه ۱۴۰۳ نسبت به ماه قبل، ۱.۶ درصد افزایش دارد.در این ماه بیشترین تورم 
ماهانه با ۳.۲ درصد مربوط به گروه "فعالیت‌های املاک و مستغلات" و کمترین تورم ماهانه 
با صفر درصد مربوط به گروه "آب‌رسانی، مدیریت پسماند، فاضلاب و فعالیت‌های تصفیه" 
اســت.در آبان‌ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شــاخص قیمت تولیدکننده بخش‌های خدمات 
نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( ۳۳.۵ درصد است. به عبارتی، میانگین 
قیمت دریافتی توسط ارائه‌دهندگان خدمات به ازای تولید خدماتشان در داخل کشور، در 
آبان‌ماه ۱۴۰۳ نسبت به ماه مشابه سال قبل، ۳۳.۵ درصد افزایش دارد.در این ماه بیشترین 
تورم نقطه به نقطه با ۷۲.۵ درصد مربوط به گروه" آب‌رسانی، مدیریت پسماند، فاضلاب و 
فعالیت‌های تصفیه" و کمترین تورم نقطه به نقطه با ۲۲.۵ درصد مربوط به گروه"اطلاعات و 
ارتباطات" بوده است.در آبان‌ ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش‌های 
خدمات در ۱۲ ماه منتهی به آبان‌ماه ۱۴۰۳ نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۹.۷ درصد 
ثبت شده است. به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط ارائه‌دهندگان خدمات به ازای 
تولید خدماتشان در داخل کشور، در ۱۲ ماه منتهی به آبان‌ماه ۱۴۰۳ نسبت به مدت مشابه 
سال قبل ۳۹.۷ درصد افزایش دارد.در این ماه بیشترین تورم سالانه با ۵۰.۳ درصد مربوط به 
گروه" آب‌رسانی، مدیریت پسماند، فاضلاب و فعالیت‌های تصفیه" و کمترین تورم سالانه با 

۲۳.۷ درصد مربوط به گروه"اطلاعات و ارتباطات"بوده است.

مسیر طلای جهانی با دلار همراه شد
قیمت طلا به دلیل افزایش ارزش دلار آمریکا در روز جمعه )۱۷ ژانویه( تحت فشــار قرار 
گرفت، اما در مسیر افزایش هفتگی باقی ماند زیرا ابهامات در مورد سیاست‌های دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور آینده و شرط‌بندی‌های جدید برای کاهش بیشتر نرخ‌ها، طلا را به بالای سطح 

کلیدی ۲۷۰۰ دلار رساند.
به گزارش رویترز، طلای جهانی با ۰.۴ درصد کاهش به ۲۷۰۱ دلار و سه سنت در هر اونس 
رسید، در حالی که قیمت طلای آمریکا با ۰.۱ درصد کاهش به ۲۷۴۸ دلار و ۷۰ سنت رسید.

طلا روز پنجشنبه به بالاترین سطح یک ماهه خود رسید و ۶۵ دلار و ۶۰ سنت از بالاترین 
رکورد خود در اکتبر و ۲۷۹۰ دلار و ۱۵ سنت فاصله داشت. قیمت‌ها تا کنون در هفته ۰.۵ 
درصد افزایش یافته اســت که ســومین افزایش هفتگی متوالی آنها پس از ارقام پایین‌تر از 
حد انتظار تورم ایالات‌متحده در روز چهارشنبه بود که گمانه زنی‌ها مبنی بر کاهش بیش 
از یک نرخ بهره از ســوی فدرال رزرو را تشــدید کرد.معامله گران دو کاهش نرخ را تا پایان 
ســال قیمت‌گذاری می‌کنند و کریســتوفر والر، رئیس فدرال رزرو به احتمال کاهش بیشتر 
در صورت تضعیف بیشتر داده‌های اقتصادی اشاره کرد.بازارها منتظر مراسم تحلیف ترامپ 
در ۲۰ ژانویه هستند و انتظار می‌رود که تعرفه‌های تجاری گسترده او باعث شعله‌ور شدن 
تورم و آغاز جنگ‌های تجاری شود و به طور بالقوه جذابیت شمش را به عنوان پناهگاه امن 
افزایش دهد.دیوید میگر، مدیر معاملات فلزات در High Ridge Futures اظهار کرد که 
عدم اطمینان در مورد سیاست‌هایی که رئیس جمهور ترامپ قرار است اعمال کند یکی از 
عوامل حمایت کننده برای طلا بوده است.طلای بدون بازده، که اغلب به عنوان پوششی در 
برابر تورم و عدم اطمینان سیاسی تلقی می‌شود، از کاهش نرخ بهره سود می‌برد. در مورد 
وضعیت تعرفه‌ها و نحوه اجرای آنها علامت ســوال وجود دارد. بســیاری از سرمایه‌گذاران به 

دنبال طلا به عنوان راهی برای محافظت از برخی از ریسک‌های نزولی هستند.

همتی: ضمانت‌های لازم برای سرمایه‌گذاران صادر خواهد شد

استقبال از سرمایه‌گذاران خارجی
وزیر امور اقتصادی و دارایی در نشســت با فعالان اقتصادی فدراســیون روسیه، آمادگی 
کشــورمان را برای پذیرش ســرمایه در حوزه‌های مختلف صنعتی، فناوری و انرژی‌های 
تجدیدپذیر اعلام کرد و گفت: ضمانت‌های لازم را نیز برای سرمایه‌گذاران فراهم خواهیم 
کرد.به گزارش ایسنا، عبدالناصر همتی در نشست هم‌اندیشی با فعالان اقتصادی فدراسیون 
روسیه با اعلام استقبال کشورمان از سرمایه‌گذاران خارجی گفت: وزارت امور اقتصادی 
و دارایــی آمادگــی صدور ضمانت‌نامه برای صادرکنندگان را دارد و همچنین ســازمان 
سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی از راه‌اندازی سامانه مربوطه آمادگی کمک 
به ســرمایه‌گذاران و راهنمایی آنها را برخوردار اســت.همتی با اشاره به ظرفیت‌هایی که 
برای سرمایه‌گذاری در کشور ما در بخش‌های مختلف از جمله انرژی‌های تجدیدپذیر 
وجود دارد تصریح کرد: آمادگی پذیرش سرمایه در این حوزه‌ها و ضمانت‌های لازم درباره 
سرمایه‌گذاری را داریم.وی ادامه داد: آمادگی داریم که اگر در زمینه انرژی‌های خورشیدی 
تمایل به سرمایه‌گذاری در کشور ما وجود دارد آن را پذیرا باشیم و هرگونه ضمانت ممکن 
در این زمینه را متقبل خواهیم شد.وزیر اقتصاد با اشاره به توافقات و تفاهم‌هایی که در 
جریان سفر رئیس‌جمهور به روسیه انجام شده است تصریح کرد: ظرفیت و زمینه همکاری 
بسیار زیاد است؛ به‌خصوص اینکه دولت ایران درباره توسعه بخش خصوصی و واگذاری 
امور به بخش خصوصی اراده جدی دارد و همین زمینه را برای همکاری بخش خصوصی 
ایران با بخش خصوصی روسیه در بخش‌های مختلف صنعتی و رشته‌های مختلف برای 

انتقال دانش و تکنولوژی فراهم می‌کند.

    خبر

دبیرکل خانه تعاونگران با اشاره به اینکه اقتصاد 
کشــور با جمعیتی بالغ بر ۸۵ میلیون نفر، تنها 
۲۴میلیون شــاغل دارد گفت: برآوردها نشان 
می‌دهد که برای رســیدن به وضعیت مطلوب، 
تعداد شــاغلین باید بین ۳۵تا ۳۷میلیون نفر 

باشد.
به گزارش تســنیم، ایجاد اشتغال یکی از دغدغه های 
مســئولان در هر دولتی اســت, چرا که اثر مثبت روی 

تمام مسائل اقتصادی دارد.
افزایش اشتغال یکی از عوامل کلیدی در کاهش فقر و 
بهبود شرایط اقتصادی جوامع است. در سال‌های اخیر، 
بسیاری از کشورها با اتخاذ سیاست‌های مؤثر در حوزه 
اشتغال‌زایی، توانسته‌اند تأثیرات مثبتی در کاهش نرخ 

فقر و افزایش رفاه عمومی ایجاد کنند.
طبق گزارش ســازمان بین‌المللی کار )ILO(، ارتباط 
مستقیم و معناداری بین ایجاد فرصت‌های شغلی پایدار 
و کاهش نابرابری اقتصادی وجود دارد. افزایش اشتغال 
به معنای دسترسی بیشتر افراد به درآمد ثابت و بهبود 
شــرایط زندگی آنان است که در نهایت به کاهش فقر 

در سطح ملی منجر می‌شود.
 افزایش نرخ اشتغال به کاهش فقر � 

 کمک می‌کند
علی حســین شــهریور،دبیرکل خانــه تعاونگران در 
گفت‌وگو با خبرنگاراقتصادی خبرگزاری تســنیم,  با 
اشــاره به اینکه اقتصاد کشــور با جمعیتی بالغ بر 85 
میلیون نفر، تنها 24میلیون شاغل دارد گفت: این آمار 
نشان‌دهنده یک شکاف قابل توجه در بازار کار است، 
زیرا برآوردها نشان می‌دهد که برای رسیدن به وضعیت 
مطلوب، تعداد شاغلین باید بین 35تا 37میلیون نفر 
باشد. این نقیصه به وضوح بر روی توسعه اقتصادی و 

اجتماعی کشور تأثیر می‌گذارد.
وی ادامه داد: نســبت جمعیت به شــاغلین در کشور 
3.6 اســت، در حالی که این نســبت در سطح جهانی 
2.2 می‌باشــد. این اختلاف معنادار نشان‌دهنده عدم 

بهره‌وری کافی از نیروی کار و همچنین وجود مشکلات 
جدی در ســاختار اقتصادی و اجتماعی کشــور است. 
عدم اشتغال کافی می‌تواند به افزایش بیکاری، کاهش 
درآمــد خانوارها و در نهایت کاهش کیفیت زندگی و 
افزایش تعداد افرادی که زیر خط فقر زندگی می‌کنند، 

منجر شود.
شــهریور افزود: البته تنها داشتن شغل کافی نیست؛ 
کیفیت شغل نیز اهمیت دارد، زیرا مشاغل با دستمزد 
پایین یا بدون مزایای اجتماعی نمی توانند افراد را از 

زیر خط فقر خارج کنند.
دبیرکل خانه تعاونگران  با اشاره به اینکه تنها داشتن 
شــغل کافی نیســت,‌بلکه کیفیت شــغل هم مهم 
اســت افزود: برای بهبود وضعیت اشــتغال و کاهش 
نســبت جمعیت به شــاغلین، باید توسعه برنامه‌های 
اشتغال‌زایی در دستور کار قرارگیرد. ایجاد مشوق‌های 
مالیاتی برای کارفرمایان و حمایت از کســب‌وکارهای 
کوچک و متوســط می‌تواند به افزایش تعداد شاغلین 

کمک کند. توســعه آموزش و مهارت‌آموزی در کانون 
توجه قرار گیرد. برگزاری دوره‌های آموزشی متناسب 
با نیازهای بازار کار و تقویت همکاری میان دانشگاه‌ها 
و صنایــع بــرای تطابق آموزش‌ها بــا نیازهای واقعی 
می‌توانــد به ایجاد نیروی کار ماهر کمک کند. در گام 
بعدی ضرورت دارد دسترســی به منابع مالی تسهیل 
شود. فراهم کردن تسهیلات مالی برای کارآفرینان و 
حمایت از نوآوری می‌تواند به رشد کسب‌وکارها و ایجاد 

شغل‌های جدید کمک کند.
شــهریور گفت: زیرســاخت‌های کشور نیاز به تقویت 
دارد. در همین راستا، سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های 
اقتصادی و ایجاد مناطق آزاد تجاری می‌تواند به جذب 
ســرمایه‌گذاری خارجی و ایجاد فرصت‌های شــغلی 
جدید منجر شــود.همچنین  ضرورت دارد از اشتغال 
گروه‌های آســیب‌پذیر حمایت شود. ارائه برنامه‌های 
حمایتــی برای زنان، جوانــان و افراد دارای معلولیت 
می‌تواند به افزایش مشارکت آنها در بازار کار کمک کند.

دبیرکل خانه تعاونگران اظهار داشت:  همه دستگاه‌های 
فرهنگی بویژه صدا و سیما برای افزایش آگاهی عمومی 
در مورد اشــتغال و معرفی مشــاغل فعال شــوند. با 
اطلاع‌رسانی درباره مهارت‌آموزی، فرصت‌های شغلی 
و تشویق به فرهنگ کار و کارآفرینی انگیزه بیشتری 

برای ورود افراد به بازار کار ایجاد شود.
وی اظهار داشت: در مجموع، برای مبارزه مؤثر با فقر، 
ایجاد فرصت‌های شغلی مناسب و پایدار، به همراه توجه 
به کیفیت مشاغل و آموزش‌های لازم، ضروری است. 
بنابراین، برای حل این مشــکل اساسی ، نیاز است که 
دولــت، بخش های خصوصی و تعاونی و آحاد جامعه 
بویژه تشــکل‌های مردم‌نهاد با یکدیگر همکاری کنند 
تا تأثیرات مثبت و پایداری بر اقتصاد کشور بگذارند و 

زمینه را برای اشتغال بیشتر فراهم کنند.
نمونه‌های موفق در اشتغال‌زایی � 

در برخــی کشــورها، ســرمایه‌گذاری در بخش‌های 
تولیدی، فناوری و کشــاورزی باعث رشــد اشــتغال 
شــده اســت. به‌عنوان مثال، برنامه‌های حمایتی از 
کســب‌وکارهای کوچک و متوســط در بســیاری از 
کشــورها توانسته است بستر اشتغال‌زایی برای اقشار 

کم‌درآمد و آسیب‌پذیر را فراهم کند.
 هنوز چالش‌هایی همچون بیکاری جوانان، نابرابری در 
دسترســی به فرصت‌های شغلی و کمبود مهارت‌های 
لازم در نیــروی کار وجود دارد. کارشناســان توصیه 
می‌کنند که دولت‌ها با ارائه آموزش‌های مهارتی، ایجاد 
تســهیلات برای کارآفرینان و تقویت زیرساخت‌های 
اشــتغال‌زایی می‌توانند نقــش مؤثری در کاهش فقر 

ایفا کنند.
 اشــتغال نه‌تنها به‌عنوان ابزاری برای تأمین معیشت 
بلکه به‌عنوان یکی از اصلی‌ترین راهکارهای مبارزه با 
فقر محسوب می‌شود. دولت‌ها و نهادهای مرتبط باید 
با تمرکز بر سیاست‌های حمایتی و تقویت فرصت‌های 
شــغلی، زمینه را برای رشــد اقتصادی و کاهش فقر 

فراهم کنند.

برای رسیدن به وضعیت مطلوب، تعداد شاغلین باید بین ۳۵تا ۳۷میلیون نفر باشد 

شکاف عمیق در نسبت شاغلان و جمعیت کشور

در ماه‌های اخیر برنامه‌ریزی جدی میان طرفین ایرانی 
و روسی برای توسعه و عملیاتی کردن سیستم دو جانبه 
مالی در دستور کار قرار گرفته بود تااینکه در سفر اخیر 
رئیس‌جمهوری ایران به روسیه، از سوی مقامات بانکی 

دو کشور عملیاتی شد.
به گزارش ایسنا، روز جمعه توافقنامه جامع راهبردی 
ایران و روســیه تحت عنوان »معاهده مشارکت جامع 
راهبردی بین جمهوری اســامی ایران و فدراســیون 
روسیه« توسط رؤسای جمهوری دو کشور در ۴۷ ماده 
امضا شد که زمینه گسترش همکاری راهبردی میان دو 
طرف را در همه بخش‌های بین‌المللی فراهم می‌کند.

در بند دو ماده ۲۰ این توافقنامه آمده است: »طرف‌های 
متعاهد به منظور ایجاد زیرساخت پرداخت نوین مستقل 
از دولت‌هــای ثالث، ‌گذار به پرداخت‌های دوجانبه به 
ارزهای ملی، تقویت همکاری مســتقیم بین بانکی و 
ترویج محصولات مالی ملی، همکاری خواهند کرد.«

متعاقب این موضع، رئیس‌کل بانک مرکزی ایران که 
در سفر اخیر دکتر پزشکیان به روسیه، وی را همراهی 
می‌کرد از عملیاتی شــدن پیمــان پولی میان ایران و 

روسیه خبر داد.
براســاس این پیمان و طبق گفته فرزین، ســند اقدام 
مشترک میان بانک‌های مرکزی ایران و روسیه در سه 
سرفصل اصلی »استفاده از پول‌های ملی در تجارت دو 

کشــور«، »امکان اتصال پیام‌رسان‌های بانکی و بومی 
دو کشور موسوم به سپام و SPFS« و »امکان اتصال 
شبکه پرداخت کارتی دو کشور« عملیاتی شده است.

زمینه روابط بانکی و پولی میان ایران و روسیه البته در 
ســال‌های گذشته و به طور جدی در ماه‌های گذشته 
فراهم شد. این دو کشور از آنجایی که از اعضای اصلی 
گروه بریکس هستند در جلسات متعدی که با حضور 
روسای بانک‌های مرکزی دو کشور برگزار شد، بر سر 
یک همکاری مالی و بانکی با یکدیگر به توافق رسیدند 
که فاز اول این توافق در اواخر تابستان امسال با اتصال 
شبکه کارتی شتاب ایران به شبکه کارتی میر روسیه 
آغاز شــد و در آبان ماه ســال جاری به صورت رسمی 

رونمایی شد.
این همکاری بانکی در سه فاز برنامه ریزی شد که در فاز 
اول آن امکان برداشت روبل روسیه توسط گردشگران 
ایرانی از خودپردازهای روســیه فراهم شد، در فاز دوم 
آن گردشگران روسیه می‌توانند از خودپردازهای ایران، 
ریال دریافت کرده و در مرحله سوم آن که برای سال 

جدید )جاری( میلادی برنامه‌ریزی شده، گردشگران 
ایرانی می‌توانند با کارت‌های عضو شــبکه شــتاب از 
فروشگاه‌های روســیه خرید کنند.براساس گفته‌ها، 
پیمــان پولــی اخیر میان ایران و روســیه از نوع خط 
معاوضه نقدینگی میان دو کشور است که یک رویکرد 
برای دلارزدایی و کاهش خطرات تحریمی است و یک 
اقدام تحریم ناپذیر محسوب می‌شود. به عبارت دیگر، 
پول ملی هر کشــوری را غیر قابل تحریم می‌کند.بی 
شک، پیمان پولی اخیر که به امضای دو کشور رسیده، 
گام بزرگ‌تری در گســترش روابط تجاری و بانکی دو 
کشور و همچنین توسعه نظام پولی و ارزی میان طرفین 
است. برنامه‌ریزی برای این پیمان در ماه‌های اخیر به 
طور جدی صورت گرفته بود اما از آنجاکه توافق شده 
بود نرخ تسویه میان طرفین، براساس نرخ بازار توافقی یا 
بازار ارز تجاری ایران باشد، عملیاتی شدن این پیمان به 
اجرایی شدن و تحقق بازار ارز تجاری ایران موکول شد.

در مــاه اخیــر و از آنجاکه بازار ارز تجاری ایران )اخیرا( 
به بهره برداری رســید و کار خود را آغاز کرد، فرصت 

عملیاتی شدن پیمان پولی میان ایران و روسیه فراهم 
شد که در سفر اخیر رئیس کل بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران به مسکو در حاشیه سفر دکتر پزشکیان به 
روسیه، از سوی رئیس کل بانک مرکزی اعلام شد و ارز 
دو کشور بر اساس نرخ توافقی بازار ارز تجاری، مبنای 
تسویه قرار گرفت که به گفته رئیس کل بانک مرکزی، 
در حال راه‌اندازی تابلوی روبل در مرکز مبادله هستیم 

و ریال آفشور روبل را تعریف می‌کنیم.
طبق اعلام فرزین، با همکاری میربیزینس )شبکه کارتی 
روسیه( در تلاش هستیم که روبل، نرخ جداگانه‌ای بر 
اســاس توافق تجار داشــته باشد و در این زمینه ظرف 
یکی - دو هفته آینده خبرهای خوبی خواهیم شنید و 
دیگر مشکلی نخواهیم داشت.همچنین، براساس این 
پیمان پولی، مقرر اســت که شــعبات بانکی در ایران و 
روسیه به منظور تسهیل مناسبات و مبادلات اقتصادی 
در دستور کار قرار گیرد که بی شک تعاملات تجاری 
گســترده‌تری را برای طرفین به همراه دارد.علاوه بر 
این، باتوجه به اینکه شبکه کارتی میان ایران و روسیه 
به یکدیگر متصل شده‌اند، بانک‌های مرکزی دو طرف 
از ذخایر ارزی کشــور طرفین برخوردار هســتند و به 
عبارت دیگر، بانک مرکزی روسیه ذخایر ریالی و بانک 
مرکزی ایران ذخایر روبلی دارد تا بر اساس آن بتوانند 

تراکنش‌های پولی میان طرفین را تسویه کنند.

پیمان پولی تهران و مسکو تکمیل می‌شود

خیز ایران و روسیه برای دلارزدایی
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در حادثه تروریستی روز گذشته حجج‌الاسلام و المسلمین 
رازینی و مقیسه به شهادت رسیدند

ترور در کاخ دادگستری
روز گذشــته فرد مســلحی نفوذی در دیوان عالی کشور در اقدامی برنامه‌ریزی شده 
اقدام به ترور دو قاضی شجاع و پرسابقه در مبارزه با جرایم علیه امنیت ملی، جواسیس 

و تروریسم کرد.
به گزارش میزان، مرکز رسانه قوه قضاییه – روز گذشته فرد مسلحی نفوذی در دیوان 
عالی کشــور در اقدامی برنامه‌ریزی شــده اقدام به ترور دو قاضی شجاع و پرسابقه در 
مبارزه با جرایم علیه امنیت ملی، جواسیس و تروریسم کرد. در پی این اقدام تروریستی، 
حجت الاســام والمســلمین رازینی رئیس شعبه ۳۹ و حجت الاسلام والمسلمین 
مقیسه رئیس شعبه ۵۳ دیوان عالی کشور، دو قاضی خدوم – انقلابی و قاطع در برابر 

مخلان امنیت مردم در این حادثه به شهادت رسیدند.
براساس تحقیقات اولیه، فرد مورد اشاره نه پرونده‌ای در دیوان عالی کشور داشته و 

نه از مراجعین به شعب دیوان بوده است.
بلافاصله پس از اقدام تروریســتی صورت گرفته برای دســتگیری فرد مســلح اقدام 

می‌شود که وی به سرعت اقدام به خودکشی می‌کند.
در حال حاضر تحقیقات برای شناســایی و دســتگیری عقبه این اقدام تروریســتی 

آغاز شده است.
اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضاییه در ارتباط تلفنی با شبکه خبر در رابطه با جزئیات 
ترور شهیدان حجت‌الاسلام والمسلمین مقیسه و حجت‌الاسلام والمسلمین رازینی، 
گفت: متاسفانه روز شنبه حدود ساعت ۱۰ یک فرد مسلح به سلاح کمری به دیوان 
عالی کشور وارد و با ورود به اتاق دو تن از قضات باسابقه حجت‌الاسلام والمسلمین 

رازینی و حجت‌الاسلام والمسلمین مقیسه، آنها را به شهادت رسانده است.
وی افزود: این دو عزیز به دلیل مســئولیت‌های مهم در قوه قضاییه و رســیدگی به 
پرونده‌های مهمی در حوزه مسائل امنیتی مورد بغض و کینه دشمنان اسلام و نظام 
بودند تا جایی که حجت‌الاسلام والمسلمین رازینی در سال ۷۷ نیز مورد سوء‌قصد 

از سوی جریان‌های نفاق قرار گرفت و به جانبازی نائل شده بود.
ســخنگوی قوه قضاییه با اشــاره به اینکه حجت‌الاســام والمســلمین رازینی و 
حجت‌الاسلام والمسلمین مقیسه حاصل یک عمر تلاش خود را با شهادت دریافت 
کردنــد، گفــت: قــوه قضاییه مصمم‌ به انجام وظیفه خود در برابر تامین امنیت مردم 
و نظام اســامی کوشــاتر از قبل اســت و قضات شریفی که به صورت شبانه‌روزی در 
جهت تامین امنیت مردم تلاش می‌کنند با این حوادث قوی‌تر از گذشته راه مبارزه 

با جریان‌های نفاق را دنبال خواهند کرد.
جهانگیر افزود: دستگاه قضا در سال اخیر اقدامات گسترده‌ای را برای شناسایی عوامل 
و عناصری که وابســته به جریانات صهیونیســتی و نفاق بودند از جمله جواســیس و 
گروهک‌های تروریستی را در دستورکار قرار داده بود و نمونه‌‍اش محاکمه جریان‌های 
نفاق بود که اینها خشــم و کینه دشــمنان را به دنبال داشــت که نتیجه‌اش شهادت 
دو تن از قضات بزرگوار و با ســابقه دیوان عالی کشــور بود که توســط فرد نفوذی با 

سلاح کمری رخ داد.
وی اضافه کرد: بررســی‌های کامل برای شناســایی و دستگیری کسانی که مرتبط با 
این جریان بودند آغاز شــده و امیدوارم به ســرعت بتوانیم نتایج پیگیری را به مردم 

اطلاع رسانی کنیم. 
جهانگیر در پاسخ به این سوال که آیا فرد دیگری نیز مجروح و یا به شهادت رسیده 
است، گفت: بله، یکی از محافظان رئیس شعبه نیز در این جریان زخمی شده است. 
سخنگوی دستگاه قضا درباره انگیزه فرد مسلح نیز گفت: فرد مسلح بلافاصله بعد از 
اقدام به این جریان تروریستی از شعبه خارج شده و در حال فرار خودکشی کرده لذا 
هم اکنون نمی‌توانیم اطلاعات جدیدی بدهیم لذا سوابق او را بررسی و در مصاحبه‌های 

بعدی در این باره اطلاع رسانی می‌کنیم.

حضرتی در جمع اعضا جبهه اصلاحات استان خوزستان:

رسانه‌ها باید پل ارتباطی دولت و مردم باشند
رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت گفت: احزاب باید به‌عنوان نهادهای مدنی، در رصد 

و تحلیل اوضاع کشور فعال باشند.
به گزارش ایسنا، حضرتی در جلسه‌ای که در استانداری خوزستان با حضور نمایندگان 
احزاب اصلاح‌طلب برگزار شد، به تحلیل وضعیت کنونی کشور و چالش‌های پیش‌رو 
پرداخت و بر لزوم همکاری و همفکری احزاب در راستای تحقق مطالبات مردم تأکید 
کرد و با اشاره به تحولات سیاسی اخیر گفت: شما باید تلاش کنید گفتمان اصلاحات 

را در سطح جامعه تقویت کنید.
وی به چالش‌های موجود در زمینه‌های اجتماعی و اقتصادی اشاره کرد و گفت: باید با 
صبر و تدبیر به حل مشکلات بپردازیم و از ظرفیت‌های جوانان و احزاب برای پیشبرد 

اهداف استفاده کنیم. عجله در این زمینه می‌تواند به عواقب منفی منجر شود.
وی به اهمیت توجه به مطالبات مردم و نقش احزاب در این زمینه پرداخت و گفت: ما 
باید به عنوان نمایندگان مردم، به مطالبات آن‌ها پاسخ دهیم و در این راستا همکاری 
و همفکری با یکدیگر ضروری اســت. احزاب باید به‌عنوان نهادهای مدنی، در رصد و 

تحلیل اوضاع کشور فعال باشند.
رئیس شــورای اطلاع‌رســانی دولت  همچنین به ضرورت توجه به مســائل زنان و اقوام 
در سیاســت‌گذاری‌های دولت اشــاره کرد و افزود: باید به این موضوعات به‌طور جدی 
پرداخته شــود تا همه اقشــار جامعه احساس کنند که در تصمیم‌گیری‌ها نقش دارند. 
ما باید به دنبال ایجاد فضایی باشیم که در آن همه افراد جامعه بتوانند به‌طور فعال در 

فرآیندهای سیاسی و اجتماعی شرکت کنند.
وی بر لزوم ایجاد کمیته‌های مختلف در احزاب برای بررسی و رصد اوضاع تأکید کرد 
و گفت:  هر جا نیاز به کمک باشــد، آماده‌ایم تا در کنار شــما باشــیم. باید با همفکری و 
همکاری، به دنبال راه‌حل‌های مؤثر برای مشکلات کشور باشیم و از ظرفیت‌های موجود 

به بهترین نحو استفاده کنیم.
وی به اهمیت رسانه‌ها در انتقال پیام‌های مثبت و واقعی به جامعه اشاره کرد و گفت: 
رســانه‌ها باید به‌عنوان پل ارتباطی میان دولت و مردم عمل کنند و تصویر واقعی از 
وضعیت کشــور را به مردم منتقل کنند. این امر می‌تواند به افزایش اعتماد عمومی و 

مشارکت مردم در فرآیندهای سیاسی کمک کند.
در این جلســه، نمایندگان احزاب اصلاح‌طلب نیز نظرات و پیشــنهادات خود را 
مطرح کردند و بر لزوم همکاری بیشــتر با دولت در راســتای تحقق مطالبات مردم 

تأکید کردند.

بیگدلی:‌ 

 وقتی رهبری اجازه بررسی
 FATF را داده‌اند، دیگر حرفی نمی‌ماند

نماینده مردم خدابنده در مجلس تاکید کرد: همواره در همه مســائل باید منویات 
رهبر انقلاب را مد نظر قرار دهیم. ایشــان اخیرا اجازه بررســی FATF را در مجمع 

تشخیص مصلحت داده‌اند.
به گزارش ایسنا، احمد بیگدلی، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با اشاره به اینکه 
رهبر انقلاب اجازه بررسی FATF  را در مجمع تشخیص مصلحت نظام داده‌اند، گفت:‌ 
همواره در همه مسائل باید منویات رهبر انقلاب را مد نظر قرار دهیم. آقای قالیباف، 
رئیس محترم مجلس بیان کردند که حضرت آیت الله خامنه‌ای اخیرا اجازه بررسی 
FATF را در مجمع داده‌اند، بنابراین ما نیز باید همواره همراه ایشان در تمام مسائل 

و در تمام زمان‌ها حرکت کنیم.
وی ادامه داد:‌ علت غوغا و حواشی که اخیرا در مجلس شورای اسلامی درباره اف ای 
تی اف افتاده چیســت؟ وقتی رهبری اجازه بررســی این لوایح را در مجمع تشخیص 

مصلحت نظام داده‌اند، دیگر حرفی باقی نمی‌ماند.
نماینده مردم خدابنده در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: کسانی که در مسائل 
کشور از رهبر انقلاب عقب بمانند گمراه هستند و اگر جلوتر بروند از مارقین هستند. 
بنابراین لازم اســت تا همواره در تمامی موارد و مســائل گوش به فرمان اوامر رهبر 

معظم انقلاب باشیم.

      خبر

روید‏ اد‏ 

نماینده رئیس‌جمهــوری در هماهنگی اجرای 
سیاســت‌های کلی توسعه دریامحور، از آمادگی 
ایران برای مذاکرات مســتقیم با ایالات متحده 
در راستای رفع تحریم‌ها و تقویت همکاری‌های 

اقتصادی خبر داد.
بــه گــزارش اکوایران، علــی عبدالعــی‌زاده، نماینده‌ 
رئیس‌جمهوری در هماهنگی اجرای سیاست‌های کلی 
توســعه دریامحور گفت که آمریکا می‌تواند پس از رفع 

تحریم‌ها در ایران سرمایه‌گذاری کند.
او در گفت‌وگویی با انصاف‌نیوز با تاکید بر ضرورت مذاکره‌ 
مستقیم میان ایران و آمریکا گفت: برنامه‌ دولت در این 
باره کاملا شــفاف اعلام شــده و آماده‌ مذاکره هستیم. با 
شروع این مذاکرات میان دو کشور دست یافتن به توافق 

دو تا سه ماه زمان خواهد برد.
عبدالعلی‌زاده در بخشــی از سخنانش به مسائل مرتبط 
بــا ایران و آمریــکا پرداخت و گفت: برنامه‌ دولت در این 
باره شفاف است و با شفافیت اعلام شد که برای مذاکره 

آماده هستیم.
او ادامه داد: آمادگی ایران مشروط بر این است که ترامپ 
هم دغل‌کاری نکند. زرنگی در مذاکره طبیعی اســت و 
همه‌ی طرف‌ها به دنبال آن هستند اما دغل‌کاری یعنی 
وقتی که در مذاکره به این نتیجه می‌رسی که مجبوری 

امتیاز بیشتری بدهی، زیر میز مذاکره بزنی.
آمریکا می‌تواند در ایران  � 

سرمایه‌گذاری کند
عبدالعلــی‌زاده با بیان اینکه کشــورهای مختلف حتی 
خــود آمریکا با رفع تحریــم می‌توانند به ایران بیایند و 
ســرمایه‌گذاری کنند، گفت: شرکت‌های آمریکایی که 
البته شــرکت‌هایی چند ملیتی هســتند می‌توانند در 
ایران سرمایه‌گذاری و همکاری اقتصادی داشته باشند. 
برای نمونه صنعت نفت و گاز ایران صنعت جذابی برای 

آنها جهت سرمایه‌گذاری است.
او ادامه داد: در میادین مشترک انرژی در حال از دست 
دادن منابع هستیم. برای نمونه قطر با کمک شرکت‌های 
چندملیتی اروپایی و آمریکایی در حال پیشــروی است 
و ما به دلیل تحریم‌ها نتوانسته‌ایم حق خود را بگیریم و 
ممکن است وضعیتی ایجاد شود که ما از ۱۰ درصد این 

منابع استفاده کنیم و طرف مقابل ۹۰ درصد.
نماینده‌ رئیس‌جمهوری در توسعه‌ دریامحور گفت: پس از 
برجام همه‌ کشورها را برای همکاری به ایران راه دادیم اما 
مانع آمریکایی‌ها شدیم و برای آنها این سوال و ابهام ایجاد 

شد که چرا آمریکا امکان حضور در ایران برای همکاری 
اقتصادی را ندارد؟!

او در ادامــه گفــت: البته تیم اوباما چندان این موضوع را 
رسانه‌ای نکرد و گفتند با برجام خطر نظامی ایران و دست 
یافتن این کشور به بمب هسته‌ای به تاخیر افتاد اما ترامپ 
وقتی با چنین وضعیتی مواجه شد اعلام کرد که برجام را 
پاره می‌کند و ما هم گفتیم که آن را آتش می‌زنیم. حالا 

هر دو طرف پشیمان هستند.
 ما بیشتر از آمریکا از تحریم � 

 ضرر می‌کنیم
او ادامه داد: روشن است که بخشی از ضعف‌های ما به دلیل 
سوء‌مدیریت افرادی است که تحریم را بهانه می‌کنند، اما 
بخش عمده‌ای از مشکلات ناشی از تحریم‌هاست و دست 
کم سرعت ما را در مسیر توسعه کم می‌کند. ما بیشتر از 

آمریکا از تحریم ضرر می‌کنیم.
عبدالعلی‌زاده در پاســخ به این ســوال که آیا آمریکا هم 
بــرای مذاکره تمایلی دارد؟، گفــت: ترامپ اعلام کرده 
کــه می‌خواهد مذاکــره کند زیرا او به دنبال منافع ملی 
آمریکاست. اگر صرفا ایران تحریم شده بود شاید آن طرف 
هم نیازی به مذاکره احساس نمی‌کرد. اما در شرایطی که 
علاوه بر ایران با روسیه و چین و دیگر کشورها هم از سوی 
آمریکا چنین مواجهه‌ای را شاهد هستیم رفته رفته در 

جهان جریانی شکل می‌گیرد که می‌‌توان به حذف دلار 
از مناسبات بین‌المللی منجر شود.

علی عبدالعلی‌زاده بر اهمیت سیاست خارجی جدید و 
آغاز توسعه از جوامع محلی تأکید کرد. سخنان او درباره 
مذاکره با دونالد ترامپ، هم‌راستا با برخی سیاست‌مداران 
و دولتی‌هاســت که طی چند وقت اخیر بر تنش‌زدایی 
و گفت‌وگو با غرب تأکید داشــته‌اند. از کمال خرازی تا 
محمدجواد ظریف و عباس آخوندی، همگی بر ضرورت 
دیپلماســی ســازنده و بازتعریف روابط بین‌المللی برای 

خروج از بحران‌های فعلی ایران تصریح کرده‌اند.
مجموع حاکمیت نظام به  � 

گفت‌وگوی رودررو رسیده
صحبت‌های علی عبدالعلی‌زاده مبنی بر مذاکره با ترامپ 
درحالی زده شد که چند صباحی است، برخی از دولتی‌ها 
پالس‌های مثبتی مبنی بر تنش‌زدایی با غرب می‌دهند.

او پیــش از ایــن نیز در یازدهم دی در دومین نشســت 
بین‌المللی شــدن و توسعه یافتگی با محوریت مکران 
گفت: ما به یک سیاست خارجی جدید نیاز داریم، اصل 
اول ما در توســعه دریامحور ارتقای سیاست خارجی با 
جهان است؛ من در انتخابات هم گفتم باید با آقای ترامپ 
مذاکره کنیم، نمی‌شــود که مسائل کشور را معلق نگه 
داشت بنابراین باید شرافتمندانه حرف بزنیم و از منافع 

ملی دفاع کنیم، ما از همان تبلیغات انتخابات هم گفتیم 
طرفدار مذاکره هستیم. 

بــه گزارش ایلنا، نماینده ویــژه رئیس‌جمهوری گفت: 
مجموع حاکمیت نظام هم به مذاکره رودررو رسیده است.

 NBC رئیس‌جمهــوری در گفتگو با شــبکه تلویزیونی
آمریکا با تاکید بر اینکه ما نسبت به سابقه عملکرد آمریکا 
و کشــورهای اروپایــی از نقض عهد در تعهدات نگرانی 
داریم، گفت: با این وجود آماده گفتگو هســتیم؛ ما یک 
گفتگوی برابر و با در نظر گرفتن عزت و حکمت خودمان 

را می‌پذیریم و به هیچ‌وجه تابع زور نخواهیم شد.
رئیس جمهور در گفتگو با شبکه تلویزیونی NBC آمریکا 
با تاکید بر اینکه ما نســبت به ســابقه عملکرد آمریکا و 
کشــورهای اروپایــی از نقض عهــد در تعهدات نگرانی 
داریم، گفت: با این وجود آماده گفتگو هســتیم؛ ما یک 
گفتگوی برابر و با در نظر گرفتن عزت و حکمت خودمان 

را می‌پذیریم و به هیچ‌وجه تابع زور نخواهیم شد.
پالس مذاکراتی ظریف � 

روز -28 دی- محمدجــواد ظریــف، معاون راهبردی 
ریاســت جمهوری نیز در گفت‌وگو با برنامه »حضور«، 
به تحلیل سیاســت‌های ترامپ در قبال ایران و تأثیر آن 
بر سیاست خارجی کشور پرداخت. ظریف همچنین بر 
اهمیت مذاکره با دشمنان برای حفظ منافع ملی تأکید 
کرد و از دستاوردهای دیپلماتیک ایران در دوره ریاست 

جمهوری ترامپ دفاع نمود.
معــاون راهبردی رئیس‌جمهــور در گفت‌وگو با برنامه 
»حضور«، به تحلیل سیاست‌های ترامپ در قبال ایران 
و تأثیر آن بر سیاســت خارجی کشــور پرداخت. ظریف 
همچنین بر اهمیت مذاکره با دشمنان برای حفظ منافع 
ملی تأکید کرد و از دســتاوردهای دیپلماتیک ایران در 

دوره ریاست جمهوری ترامپ دفاع نمود.
مقالــه ظریــف در »فارین افــرز«: محمدجواد ظریف 
پیــش از ایــن نیز در 13 آذرماه در مقاله‌ای تحت عنوان 
»ایران مسیر صلح را چگونه می‌بیند؟« در نشریه معتبر 
آمریکایی »فارین افرز« به بررسی موقعیت جدید سیاسی 
و استراتژیک کشور و همینطور چگونگی ارتباط با غرب 
پرداخت.معاون راهبردی ریاســت جمهوری به تغییر و 
انعطاف‌پذیری سیاست خارجی ایران اشاره می‌کند و بر 
اهمیت دیپلماسی سازنده و روابط متوازن با همسایگان 
و قدرت‌های جهانی تاکید دارد. او معتقد است که ایران 
بایــد رویکردی جامع و بــه‌دور از الگوهای قدیمی را در 

پیش بگیرد.

رئیــس جمهــور در آیین تجلیــل از برگزیدگان بخش 
کشــاورزی گفــت: اگر آب زیر پای مــان را بیش از حد 
خالی کنیم فردا باید این ســرزمین را رها کنیم و برویم، 

چون اگر آب نباشد کاری نمی توان کرد.
به گزارش آنا، مسعود پزشکیان روز )شنبه ۲۹ دی ماه( 
در همایش تجلیل از برگزیدگان ملی بخش کشــاورزی 
که در سالن اجلاس سران برگزار شد، خطاب به فعالان 
حوزه کشاورزی، اظهار کرد: شما سرمایه‌های این کشور 

هستید.
رئیس‌جمهور با اشاره به سخن یکی از خانم‌های حاضر در 
جمع که به او گفته بودند زنان نمی‌توانند در این عرصه 
پیشرفت کنند، ادامه داد: این خانم در کارش موفق شد 

و نباید یادمان برود که هر تغییری از باور اولیه شکل می‌گیرد.
رئیس جمهور با طرح این موضوع که باور به اینکه من می‌توانم کاری را انجام دهم، سرآغاز رشد، توسعه و ترقی است، 
اظهار کرد: ما می‌توانیم مشکل خودمان را در کشور حل کنیم. اول باید این باور را داشته باشیم مگر دیگران چه کرده‌اند 
که ما نمی‌توانیم، باور به توانســتن شــرط اســت. چه کســی گفته است که ما از دیگران پایین‌تر هستیم؟ وقتی این چرا 

مطرح می‌شود، تغییراتی در انسان به وجود می‌آید و تحول رخ می‌دهد.
پزشکیان در بخشی از سخنانش، یادآور شد: جایگاه ما اینجایی که قرار داریم نیست، این موضوع را بپذیریم برای جایی 
که باید باشیم، تلاش می‌کنیم برای آن مطالعه می‌کنیم و زحمت می‌کشیم و بیدار می‌مانیم. امکان ندارد انسان باوری 
داشته باشد و بخواهد به سمت آن حرکت کند و به آن نرسد. رسد آدمی به جایی که به جز خدا نبیند، بنگر که تا چه 

حد است مکان آدمیت.
وی همچنین بیان کرد: جای خودمان را خودمان باید مشخص کنیم، من اگر به عنوان مسئول اینجا هستم، پدرم یک 
کارمند ساده بود، در مزرعه‌ها و زمین‌ها، کشاورزی و کارگری کردیم ولی همیشه به این فکر بودیم که خانواده ما، شهر 

ما، استان ما باید برتر از این چیزی باشد که هست.
رئیس جمهور خاطرنشــان کرد: وقتی نســبت به آن چیزی که موجود بود نگاه اعتراضی داشــتیم، برای رســیدن به آن 
هدف تلاش می‌کردیم و این تلاش می‌تواند ادامه داشته باشد. عزیزان! در کشوری زندگی می‌کنیم که آب و خاک آن 
مشــخص اســت، شــما ارزش خاک و آبی را که از آســمان بر ما نازل می‌شود، بهتر از من می‌دانید. ما باید کاری کنیم که 

این آب و خاک همیشه برای ما بماند و بتواند جاری و ساری باشد.
پزشکیان افزود: شما هستید که می‌توانید آب و خاک کشور را مدیریت کنید، اگر آب و خاک را بیشتر از آن چیزی که 
تعادل میان منابع و مصارف ما اســت خالی کنیم، باید آن ســرزمین را رها کنیم و برویم، اگر آب نباشــد دیگر نمی‌توان 
کاری کرد. بســیاری از کارهای دیگر را باید پیگیری کنیم و با هم فکر کنیم تا ببینیم با امکانات آب و هوایی‌مان چه 

مدیریتی انجام دهیم که برای همیشه ماندگار شویم.
رئیس‌جمهور در ادامه ســخنان خود، گفت: شــما نخبگان این رشــته هستید و می‌توانید تغییرات بزرگی را ایجاد کنید. 

تناسب بین منابع و مصارف یک اصل است و ما باید بتوانیم تناسب را در منابع و مصارف ایجاد کنیم.
وی ادامه داد: منابع ما آب و خاک اســت و چیزی که از این منابع می‌خواهیم برداشــت کنیم، باید به گونه‌ای باشــد که 
نابود نشــود، چون در این صورت کشــاورزی نابود می‌شــود، لذا باید بتوانیم مصارف را مدیریت کنیم و کمک می‌کنیم 

که این اتفاق بیافتد.

معاون اجرایی رئیس‌جمهور گفت: دولت مصرانه پیگیر 
تصویب FATF است و به طور قطع بخشی از فشارهای 
ناشی از تحریم پس از پذیرش FATF برطرف خواهد شد.

بــه گزارش ایرنا، »محمدجعفر قائم‌پناه« در پاســخ به 
واکنــش تند برخی افــراد از جمله نمایندگان مجلس 
علیه بررسی دوباره FATF در مجمع تشخیص مصلحت 
نظام،که با درخواســت رئیــس جمهور و موافقت رهبر 
معظم انقلاب در دســتور کار قرار گرفته اســت، تصریح 
کرد: شنیده شدن یک صدای واحد با دموکراسی و مردم 

سالاری سازگار نیست.
وی تاکید کرد: نمایندگان مجلس هم باید بتوانند نظرات 
خود را اعلام کنند و دولت نیز شنونده دیدگاه و سخنان 
مخالفان است. افراد روحیات شخصی متفاوتی دارند، برخی هم ممکن است مطلبی را با فریاد و یا صدای بلند بگویند، 

حق نمایندگان است که به هر موضوعی که صلاح می‌دانند اعتراض کنند اما برای ما نظر کلی مجلس مهم است.
سرپرست نهاد ریاست جمهوری یادآور شد: FATF در مجلس شورای اسلامی مصوب شده است و نمی‌شود قانونی 

که یکبار تصویب شده و نظر مجلس درمورد آن اعلام شده است، مجدد به رای گذاشته شود.
معاون اجرایی رئیس‌جمهور گفت: اعتراض حق نمایندگان مجلس شورای اسلامی است، دولت مصرانه پیگیر است 
و FATF در مجمع تشــخیص مصلحت نظام مطرح خواهد شــد.قائم پناه در پاســخ به این ســوال که دولت تا چه 
میزان نســبت به تصویب FATF در مجمع تشــخیص مصلحت نظام امیدوار اســت، اظهار داشت: ارزیابی دقیقی از 
 FATF وضعیت بررســی در مجمع نداریم اما بر این باور هســتیم که قطعا بخش از فشــار تحریم ها پس از پذیرش

برطرف خواهد شد.
با شــروع به کار دولت چهاردهم دوباره موضوع خروج از فهرســت ســیاه FATF در دســتور کار قرار گرفت و چندی 
پیش، »عبدالناصر همتی« وزیر امور اقتصادی و دارایی از موافقت رهبر انقلاب برای بررسی مجدد لوایح مربوط به 

پیوستن ایران به گروه ویژه اقدام مالی )FATF( در مجمع تشخیص مصلحت نظام خبر داد.
کارشناسان بر این باورند که پیوستن به FATF فرصت‌های جدیدی از جمله اصلاح نظام بانکی، ارتقای جایگاه و 
وجهه بین‌المللی ایران و امکان استفاده از منابع مالی صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی را پیش روی ایران قرار 
می‌دهد و تهران می‌تواند با اصلاح و تقویت قوانین داخلی خود و اجرای مفاد مربوط به برنامه اقدام ایران و با توسل به 
روش‌های حقوقی و سیاسی از مواجهه با مشکلات و خطرهای محتمل پرهیز و از فرصت‌ها بهره ببرد و زمینه را برای 
خروج از فهرست سیاه فراهم کند.به گزارش ایرنا، پس از اعلام خبر بررسی دوباره لوایح پالرمو و CFT در مجمع 
تشــخیص مصلحت، صدای عده‌ای از سیاســیون بویژه برخی از نمایندگان تندرو در مجلس درآمده اســت. مخالفان 
این موضوع می‌گویند واکاوی مجدد لوایح مذکور در مجمع تشخیص مصلحت به صلاح مردم و نظام نیست، از این 
رو، دوشنبه ۲۴ دی ماه از تریبون مجلس استفاده و با فریاد و ناسزا اعتراض خود را در این باره مطرح کردند. ابتدا، 
 CFT محمدتقی نقدعلی نماینده مردم خمینی شهر در مجلس با اشاره به آغاز رسیدگی مجدد دو لایحه پالرمو و
کنوانســیون FATF در مجمع تشــخیص مصلحت نظام به رئیس مجلس تذکر داد و گفت وقتی هفته آینده که 

مجلس تعطیل است ما به حوزه انتخابیه برویم و برگردیم ، آش را با جایش خورده اند.
رئیس قوه مقننه هم تذکر این نماینده مجلس را خلاف آئین نامه دانست و گفت که موضوع FATF نمی‌تواند در 

دستور کار مجلس قرار بگیرد و طبق قانون اساسی در اختیار مجمع تشخیص مصلحت نظام است.

پزشکیان در همایش ملی تجلیل از برگزیدگان کشاورزی: 

باور به »من می توانم«سرآغاز رشد و توسعه است
قائم پناه: دولت مصرانه پیگیر تصویب FATF است

دست رد دولت به خواست تندروها

      روزنه

ی
یر

صو
ش ت
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      گ

     

    به گزارش الجزیره، طبق 

گزارش‌ها حداقل ۴۰۰۰ کامیون 
حامل کمک‌های بشردوستانه با 
آغاز آتش بس در روز یکشنبه 

آماده ورود به غزه هستند.

    به گزارش الجزیره، ارتش رژیم 

صهیونیستی خبر داد به صدا در آمدن 
آژیرهای خطر در مناطق مختلف 

اراضی اشغالی ناشی از شلیک موشک 
از یمن بوده است.

نماینده پزشکیان:  مذاکره مستقیم با آمریکا ۳ ماهه به توافق می‌انجامد

پیام دیپلماتیک تهران به ایالات متحده
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نفت    و انرژی

    سرمقاله

 مدیرعامل شــرکت پالایش نفت آبادان 
از تولید روزانه به طور متوســط هشــت 
تا ۱۰ میلیون لیتر بنزین در این شــرکت 
خبر داد و گفت: بــا بهره‌برداری از واحد 
شکست هیدروژنی که بخش نخست فاز 
۲ توســعه پالایشگاه آبادان است، روزانه 
چهار میلیــون لیتر به تولید گازوئیل این 

پالایشگاه افزوده شده است.
 فردین راشدی   در نشست خبری افزود: تلاش 
می شود با اجرای طرح های توسعه ای طی ۴۰ 
ماه آینده سوخت پاک را برای مصرف خودروها 

تولید کرده و تحویل دهیم.
وی یادآور شــد: پالایشــگاه نفت آبادان در سال 
۱۲۸۸ و یک سال پس از کشف نفت در مسجد 
سلیمان راه‌اندازی شد.مدیرعامل شرکت پالایش 
نفت آبادان، این واحد را محور اصلی رفع ناترازی 
سوخت در کشور دانست و از راه اندازی فاز نخست 
طــرح تثبیت ظرفیت با واحد تقطیر ۲۱۰ هزار 

بشکه ای خبر داد.
راشدی گفت: این واحد در سه ماه اخیر با تولید 
نفت گاز در سطح یورو ۵ در جهت کیفی سازی 

گام برداشته است.
وی ادامــه‌داد: بــرای تامیــن ســوخت مایــع 
نیروگاه‌ها واردات گازوئیل در حال انجام بود که 
بــا بهره‌برداری از این واحد، بخشــی از واردات 

گازوئیل جبران شد.
مدیرعامل شرکت پالایش نفت آبادان خاطرنشان 
کرد: بخشی از سرمایه گذاری انجام شده در بحث 
کیفی سازی فرآورده ها با بهره برداری از مجتمع 

کراکر عملیاتی شده است.
وی گفت: فاز دوم این طرح که نیاز به ســرمایه 
گذاری یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون یورویی دارد، با 
محوطه سازی آغاز شده است.این مسئول اظهار 

داشت: روزانه بین ۱۰ تا ۱۵ میلیون لیتر اجزای 
بنزین به بندر ماهشــهر ارســال و اکتان دریافت 
می شود.راشدی اضافه‌کرد: بنزین تولیدی گرچه 

در سطح یورو ۵، اما معمولی است.
وی بیان‌داشــت: تا ۴۰ ماه آینده پالایشگاه نفت 
آبادان به مدرن ترین پالایشــگاه حتی در سطح 

جهان تبدیل خواهد شد.
مدیرعامل شرکت پالایش نفت آبادان گفت: در 

بحث اکتان افزاها به دنبال جایگزینی بایواتانول و 
بایو دیزل هستیم که گام مهمی در کیفی سازی 

همه فرآورده ها است.
وی اظهار داشت: ما توان تولید بنزین با استاندارد 
یورو ۴ را داریم و با وجود واحد الکیلاسیون، توان 

تولید بنزین با اکتان ۹۷ نیز وجود دارد.
راشــدی افزود: به پالایشگاه‌های ‌کشور تکلیف 
شــده که فقط بنزین معمولی با اکتان ۸۷ تولید 
کنند که این تصمیم نیز برای افزایش کمی تولید 

بنزین است.
وی خاطرنشــان‌کرد: در پالایشگاه آبادان روزانه 
هشــت تا ۱۰ میلیون لیتر بنزین تولید می‌شود 
که با نفتای سبک و مواد اکتان افزا این حجم به 

۱۵ میلیون لیتر هم می‌رسد.
مدیرعامل شــرکت پالایــش نفت آبادان گفت: 
نیازی به ســرمایه گذاری خارجی نداریم، گرچه 

از آن استقبال خواهیم کرد.
راشدی از تامین بودجه این شرکت در سال جاری 

به میزان ۲ میلیارد یورو خبر داد.
وی ادامه‌داد: روزانه ۵۰۰ هزار بشــکه نفت خام 

در این واحد دریافت می شود.
مدیرعامل شرکت پالایش نفت آبادان همچنین 
خواســتار اصلاح قیمت نفت خــام تحویلی به 
پالایشــگاه ها شــد و گفت: باید از تخفیف های 

صادراتی برخوردار شویم.

مدیرعامل شرکت پالایش نفت آبادان:

تولید روزانه ۸ تا ۱۰ میلیون لیتر بنزین در پالایشگاه آبادان

سخنگوی سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی از انعقاد 
تفاهم نامه ســرمایه گذاری ۶۰ میلیون دلاری معادل پنج 
هزار و ۷۷۶ میلیارد ریال برای آغاز عملیات اجرایی احداث 
چهار طرح صنعت پتروشــیمی همزمان با ســفر آخر هفته 

رییس رییس جمهور به خوزســتان خبر داد.
محســن ادیبی در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا اظهارکرد: این 
میــزان ســرمایه گذاری، اشــتغال ۲۱۵ نفری در محدوده 

منطقه ویژه اقتصادی پتروشــیمی را فراهم می کند.
وی ادامــه داد: مطالعــات و مجوزهــای لازم برای انجام این 
طرح های سرمایه گذاری از پیش انجام شده که تفاهم نامه 
آغاز عملیات اجرایی این واحدهای تولیدی در ســفر دکتر 
پزشــکیان به خوزستان بین سازمان منطقه ویژه اقتصادی 

پتروشــیمی و سرمایه گذاران منعقد می شود.رییس روابط 
عمومی ســازمان منطقه وِیژه اقتصادی پتروشیمی به طرح 
پایین دستی  تولید کاتالیست استات کبالت و منگنز  اشاره 
کرد و گفت: ســرمایه گذار این طرح به ارزش ۲.۲ میلیون 
دلار و ظرفیت تولید ســالانه چهار هزار و ۵۰۰ تن، شــرکت 

پتروشیمی شهید تندگویان است.
ادیبی همچنین شــرکت پترو پالایش بزرگمهر را به عنوان 
ســرمایه گذار طرح میان دســتی  احداث واحد تولید برش 
های سه کربنه بیشتر  عنوان کرد و گفت: این طرح با سرمایه 
گذاری ۱۵.۶ میلیون دلار سالانه ۱۷۰ هزار تن تولید خواهد 

داشــت که برای ۵۰ نفر اشــتغال مستقیم ایجاد می کند.
وی ادامه داد: ســرمایه گذاری تولید ســالانه یک هزار تن   

سالیسیلیک اسید  با سرمایه گذاری شرکت پترو پرک پویا 
)پتــرول( موضــوع یکی دیگر از تفاهم نامه های ســفر آتی 

رییس جمهور به خوزســتان خواهد بود.
به گفته ادیبی، این سرمایه گذاری به عنوان یکی از صنایع 
پایین دســتی محســوب می شود که محصولات تولیدی آن 
در حوزه دارویی مورد اســتفاده قرار خواهد گرفت و نقش 
بسزایی در خودکفایی کشور در امر تولید دارو خواهد داشت.

رییــس روابــط عمومی ســازمان منطقه ویــژه اقتصادی 
پتروشــیمی میزان ســرمایه گذاری این طرح پایین دستی 
صنعت را ۶.۴ میلیون دلار و ۹۱۶ میلیارد ریال عنوان کرد و 
گفت: بابهره برداری از این طرح ۲۵ نفر به صورت مستقیم، 

مشغول به کار خواهند شد.

آغاز ۶۰ میلیون دلار سرمایه‌گذاری صنعت پتروشیمی 

 امضای توافقنامه راهبردی
 و پیام ایران به غرب 

ادامه از صفحه نخست... � 

امضای توافق 47 ماده‌ای ایران و روســیه که روز جمعه به امضای ولادیمیر 
پوتین و مســعود پزشــکیان رسید پیام‌های مهمی را به دنیای غرب مخابره 
کرد. نخستین پیام این توافق تلاشی است که تهران را از اتکا به صرفا مذاکره 
و زیر فشار قرار گرفتن از ناحیه تحریم اندکی خارج می‌کند. تهران در آستانه 
حضور ترامپ نشــان داده که در قبال فشــارهای سیاسی و گمانه‌های غربی 
دست بسته عمل نمی‌کند و چشم خود را به اطراف و ظرفیت‌های موجود باز 
نگه داشته است. این رویکرد زمانی اهمیت بیشتری خواهد یافت که بدانیم 
برخی مفاد این توافق درباره مسائل امنیتی و سیاسی، مسکو را متعهد خواهد 
کرد در قبال سیاست‌های اعمال شده جهانی مواضع مشترک و تاثیرگذاری 
داشته باشد، به رغم اینکه روح حاکم بر این معاهده بی‌طرفی در قبال اتفاقات 
و پیگیری‌های جانبدارانه از طریق سازوکارهای بین‌المللی است. از سوی دیگر 
امضای قرارداد میان تهران و مسکو محصولات اقتصادی مهمی خواهد داشت 
که در درازمدت می‌تواند راهکارهای بیشــتری را برای دو کشــور در شــرایط 
تحریم ایجاد کند. این راهکارها در پیمان پولی و ایجاد سازوکارهای جدید و 
خارج از سلطه غرب، زمینه را برای دلارزدایی از تجارت، مراودات گردشگری 
و بانکی فراهم می‌کند. بر اساس اعلام بانک مرکزی سه فاز اجرایی دلارزدایی 
از مراودات پولی ایران و روســیه در حال تکمیل اســت و این شرایط می‌تواند 
فعالان اقتصادی را به افزایش تجارت و سرمایه‌گذاری دوسویه ترغیب کند. 
بنابراین تهران و مســکو در بدو ورود ترامپ در بیســتم ژانویه پیام مشترکی 
را ارســال کرده‌اند که می‌تواند برای ایران در میز مذاکرات و برای روســیه در 
چانه‌زنی مســئله اوکراین تاثیر داشــته باشد. ایران بعد از اتفاقات منطقه‌ای، 
ترورها و ســقوط بشــار اسد، اهرم‌های خود را برای ایجاد زمینه‌های برابر در 

مذاکره فعال خواهد کرد. 

۴۵ درصد معاملات نیروگاه‌ها در بورس 
انرژی انجام شد

مدیرعامل شــرکت توانیر گفت: ۴۵ درصد از معاملات نیروگاه‌ها در 
۹ ماه نخســت امســال، در بورس انرژی و انعقاد قراردادهای دوجانبه 

انجام شده است.
 مصطفی رجبی مشهدی مدیرعامل شرکت توانیر اظهار کرد: ۴۵ درصد 
از معاملات نیروگاه‌ها در ۹ ماه نخســت امســال، در بورس انرژی و انعقاد 
قراردادهای دوجانبه انجام شده است.وی افزود: در ۹ ماه نخست امسال، 
تولید خالص نیروگاه‌ها حدود ۲۹۵ میلیارد کیلووات ساعت بود که از این 
میزان ۱۳۴ میلیارد کیلووات ساعت از طریق معاملات برق در بورس انرژی 
و انعقاد قراردادهای دوجانبه انجام شــده که حدود ۴۵ درصد حجم کل 
معاملات برق است.رجبی مشهدی با بیان این که ۱۶۱ میلیارد کیلووات 
ساعت یعنی ۵۵ درصد حجم کل معاملات نیز از طریق بازار عمده فروشی 
برق انجام شده است، ادامه داد: با توجه به سهم ۴۵ درصدی معاملات خارج 
از بازار برق در ۹ ماه نخست سال ۱۴۰۳، هدف تعیین شده در برنامه هفتم 
محقق شده است.به گفته مدیرعامل توانیر، براساس قانون برنامه پنج‌ساله 
هفتم، وزارت نیرو مکلف شده به نحوی برنامه‌ریزی کند که سهم معاملات 
برق در خارج از بازار برق تا پایان سال دوم برنامه به حداقل ۳۰ درصد و در 

انتهای برنامه به حداقل ۶۰ درصد از کل معاملات برسد.

 بارنامه‌های صوری عامل افزایش 
قاچاق سوخت

معاون ســتاد مبارزه با قاچاق کالا گفت: تا زمانی که الگوهای مصرف انرژی 
دقیق نباشد و بارنامه‌های صوری در کشور وجود داشته باشد قطعاً انحرافاتی 

در حوزه سوخت صورت می‌گیرد.
 اسماعیل علیدادی معاون حقوقی ستاد مرکزی مبارزه با سازمان قاچاق کالا و 
ارز درباره پیامدهای اقتصادی قاچاق سوخت اظهار کرد: ستاد مرکزی مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز متشکل از ۳۲ عضو از دستگاه‌های دولتی و مجلس است 
کــه کارهــای خود را از طریق هماهنگی و برنامه‌ریزی با اعضا انجام می‌دهد.

وی افزود: بر اساس آمار سازمان تعزیرات حکومتی در هشت‌ماهه امسال ۴۰ 
هزار و ۶۱۲ پرونده به ارزش ۲۷۱ هزار میلیارد ریال تشکیل شده که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل از نظر تعداد و ارزش ۶۰۷ درصد افزایش داشته است.

معاون حقوقی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز خاطرنشان کرد: برای 
تشدید اقدامات مقابله‌ای با قاچاق، کارگروه‌های مختلفی را با محوریت ضابطان 
امنیتی و فراجا و دادستانی کل کشور در ستاد تشکیل دادیم؛ اما واقعیت این 
اســت که تمرکز مبارزه با قاچاق ســوخت بیشــتر باید بر پیشگیری و اصلاح 
روندها باشد و به‌عبارت‌دیگر، به‌جای اینکه تمرکز خود را بر شخص متخلّف 
قــرار دهیــم باید با خود انحراف و تخلف برخورد کنیم.علیدادی عنوان کرد: 
ما در بین پرونده‌های ارجاع شــده، حدود ۱۸۰ میلیون لیتر کشــف فیزیکی 
پرونده نفتی داشــتیم درحالی‌که تنها با یک اقدام پیشــگیرانه مربوط به عدم 
تخصیص سوخت به بارنامه‌های صوری توانستیم جلوی قاچاق ۲۶۰ میلیون 
لیتر سوخت را بگیریم.وی در مصاحبه با رادیو یادآور شد: رئیس‌جمهور 
در جلسه ۱۳۶ اعضای اصلی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز که 
۱۱ دی‌ماه امسال برگزار شد ضمن تأکید بر ضرورت اقدامات مقابله‌ای 
دراین‌خصــوص عنــوان کردند که تمرکــز اصلی باید بر جلوگیری و 

پیشگیری از انحرافات در حوزه قاچاق سوخت معطوف شود.
معاون حقوقی ســتاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز تصریح کرد: 
باتوجه‌به جذابیت بالایی که در حوزه اختلاف قیمت وجود دارد لازم 
است که در حوزه تخصیص سوخت دقت بیشتری به خرج داده شود.

علیدادی با بیان اینکه ۹۰ درصد از حجم قاچاق سوخت در کشور مربوط 
به نفت و گاز و گازوئیل است، گفت: بی‌انضباطی‌ها در فرایند تولید و توزیع 
و مصرف باید برطرف شــود کمااینکه رئیس‌جمهور نیز در جلســه مذکور 
به ستاد مأموریت داد ظرف یک ماه وظایف همه دستگاه‌های ذی‌ربط را 
مشخص کند و ستاد هم فرایند به فرایند جلو رفته و وظیفه هر دستگاهی 
را مشخص کرده است.این مقام مسئول مصرف روزانه نفت و گاز و گازوئیل 
در کشور را ۱۳۰ میلیون لیتر عنوان کرد و افزود: از این ۱۳۰ میلیون لیتر، 
۶۴ میلیون لیتر در حوزه حمل‌ونقل، ۳۸ میلیون لیتر در حوزه نیروگاه‌ها، 
۱۱ میلیون لیتر در حوزه کشاورزی و ۱۰ میلیون لیتر در صنایع مصرف 
می‌شــود که این مصارف اعم از مصرف واقعی و صوری اســت و مصرف 
صوری تأمین‌کننده قاچاق سوخت است.وی ادامه داد: تا زمانی که الگوهای 
مصرف انرژی دقیق نباشــد و بارنامه‌های صوری در کشــور وجود داشته 
باشــد قطعاً انحرافاتی در حوزه سوخت صورت می‌گیرد.علیدادی متذکر 
شد: اگر دستگاه‌های مکلف دراین‌خصوص، در زمان‌بندی مشخص شده 
تکالیف خود را انجام ندهند بر اساس ماده سه قانون »مبارزه با قاچاق کالا 

و ارز« به‌عنوان ترک‌کننده فعل به دستگاه قضائی معرفی خواهند شد.

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی دورود مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل 
در دو نوبت آگهی میگردد. در صورتی که هر کس نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد میتواند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع محترم قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض گواهی تقدیم  دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
1 - تقاضای ولی الله شجاعی فرزند محمد ابراهیم نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم زار« به مساحت 25188/89 
مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 189« فرعی از »55« اصلی واقع در بخش »4« خروجی از مالکیت مالک اولیه »ولی اله شجاعی )موضوع سند 

شماره 21735(«
2- تقاضای ولی اله شجاعی فرزند محمد ابراهیم نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم زار به مساحت 8451/79 
مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 190« فرعی از »55« اصلی واقع در بخش »4« خروجی از مالکیت مالک اولیه ولی اله شجاعی موضوع سند 

شماره 21735(«
3-تقاضای ولی اله شجاعی فرزند محمد ابراهیم نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی زاری به مساحت 19246/27 
مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »191« فرعی از »55« اصلی واقع در بخش »4« خروجی از مالکیت مالک اولیه » ولی الله شجاعی موضوع سند 

شماره 21735 («
4 - تقاضای ولی اله شجاعی فرزند محمد ابراهیم نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 7589/46 مترمربع مجزی 

شده از پلاک شماره 192« فرعی از »55« اصلی واقع در بخش »4« خروجی از مالکیت مالک اولیه ولی الله شجاعی موضوع سند شماره 21735(«
5- تقاضای ولی اله شجاعی« فرزند محمد ابراهیم« نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم زار« به مساحت 2481/32 
مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 193« فرعی از »55« اصلی واقع در بخش »4« خروجی از مالکیت مالک اولیه ولی اله شجاعی موضوع سند 

شماره 21735 («
6- تقاضای ولی اله شجاعی فرزند محمد ابراهیم نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی زار به مساحت 4133/96 مترمربع 
مجزی شده از پلاک شماره 194 فرعی از »55« اصلی واقع در بخش »4« خروجی از مالکیت مالک اولیه ولی اله شجاعی موضوع سند شماره 21735(
7 - تقاضای ولی اله شجاعی فرزند محمد ابراهیم نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت »6523/63 مترمربع 
مجزی شده از پلاک شماره »195« فرعی از »55« اصلی واقع در بخش »4« خروجی از مالکیت مالک اولیه ولی اله شجاعی موضوع سند شماره 

») 21735
8 - تقاضای ولی اله شجاعی فرزند محمد ابراهیم نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم زار به مساحت 5796/38 
مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 196« فرعی از »55« اصلی واقع در بخش »4« خروجی از مالکیت مالک اولیه ولی اله شجاعی موضوع سند 

شماره 21735(«
9 - تقاضای ولی اله شجاعی« فرزند محمد ابراهیم« نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2087/52 مترمربع 
مجزی شده از پلاک شماره »197« فرعی از 55« اصلی واقع در بخش »4« خروجی از مالکیت مالک اولیه ولی الله شجاعی موضوع سند شماره 

»)21735
10- تقاضای ولی اله  شجاعی فرزند محمد ابراهیم نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4687/68 مترمربع 
مجزی شده از پلاک شماره 198 فرعی از »55« اصلی واقع در بخش »4« خروجی از مالکیت مالک اولیه ولی اله شجاعی موضوع سند شماره 21735(«

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/10/15 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/30
مصطفی امان اله بهاروندی -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دورود

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی شهرستان دورود - سری )۲۲3( جمعی
شناسه آگهی : ۱۸۵۸۴۴۱

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه اجرایی قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360312008006998 تاریخ 1403/09/14هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند. رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه 1403114412008000305 تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی 
آقای اسماعیل قازیان شهرکی فرزند یوسف به شماره شناسنامه 11 کد ملی ٤٩٧٩٨٤1422 
صادره آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ٨٦/٢٤ متر مربع 
، مفروز و مجزی شده جزئی از پلاک ثبتی شماره 5 فرعی از 1 اصلی واقع در اراضی آق 
قلا محله الیاس آباد - کوچه خوشگلدی 20 بخش 7 حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از 
سهمی مهین دخت تاج بخش تائید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز یکشنبه 1403/10/30
تاریخ انتشار نوبت دوم : روز دو شنبه 1403/11/15

م الف ۲76 مهناز جهانفر-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا

 آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه اجرایی قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360312008006855 تاریخ 1403/09/10هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه 1403114412008000262 تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی 
آقای رحمان بوری فرزند بایرام دردی به شماره شناسنامه 1 کد ملی 4979813461 صادره 
آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  80000متر مربع ، مفروز و 
مجزی شده جزئی از پلاک ثبتی شماره 121 فرعی از 3 اصلی واقع در آق قلا  اراضی قریه 
میرزاعلی یلقی بخش 13 حوزه ثبتی ملک شهرستان آقا قلا از سهمی آقای نازگلدی سلاق  
تائید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز یکشنبه 1403/10/30
تاریخ انتشار نوبت دوم : روز دو شنبه 1403/11/15

م الف ۲75 مهناز جهانفر-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا

آگهي فقدان سندمالكیت
سندمالكیت دو دانگ مشاع از ششدانگ پلاك 17721 / 200 اصلي ایوان به نام منصور زارعی به شماره دفتر 
املاک الکترونیکی 140020315006000692 صادر و تسلیم گردیده است نامبرده طی درخواستی منضم به 
دوبرگ استشهاد محلی که به تایید دفتر اسنادرسمی شماره 18 ایوان رسیده اعلام نموده است سند مالکیت پلاک 
مذکور به شماره سریال)434418 –ه 99 ( به علت جابجایی مفقودگردیده و خواستارصدور المثنی آن شده است.
لذا مراتب دراجرای ماده )120 (آیین نامه قانون ثبت ،یک نوبت درجرایددرج تاهرکسی مدعی انجام معامله می 
باشدویا سندمالكیت نزد اوست یاحقی برای خود قائل است ظرف مدت 10 روزازتاریخ انتشار این آگهي اعتراض 
خودراکتبا به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ایوان اعلام و رسیددریافت نماید. درغیراینصورت سندمالکیت 

المثنی پس ازطی مراحل قانونی صادروتسلیم خواهدشد.
هوشنگ بابایی – رییس ثبت اسناد و املاک شهرستان ایوان

    خبر
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بین الملل

جنبش حماس تاکید کرد که دشــمن صهیونیســتی در تحقق اهداف خود 
شکست خورد و مجبور به توقف تجاوزگری شد.

به گزارش الجزیره، جنبش حماس روز شنبه در بیانیه ای اعلام کرد: علیرغم 
تلاش بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی برای طولانی کردن 
جنگ و ارتکاب جنایت ها، اشغالگران را مجبور به توقف تجاوزگری و عقب 
نشــینی کردیم. دشمن اشــغالگر در تحقق اهداف متجاوزانه خود شکست 
خورد و تنها موفق به انجام جنایت هایی شــد که عرق شــرم بر پیشــانی 

انسانیت جاری می کند.
در بخش دیگری از این بیانیه آمده است: نبرد طوفان الاقصی همبستگی ملت 
عظیم ما با مقاومت را مجسم کرد و با سرکشی دشمن مقابله کرد. خون فرزندان 

ملت ما هدر نخواهد رفت و نظامیان دشمن بالاخره مجازات خواهند شد.
جنبش حماس تصریح کرد: اکنون زمان آغاز فوری پایان دادن به محاصره، 
امدادرسانی به ملت فلسطین، بهبود زخم های آن، بازگشت آوارگان و بازسازی 
نوار غزه اســت. پروتوکل کمک های بشردوســتانه که با نظارت میانجیگران 

مورد توافق قرار گرفت، شامل امداد رسانی و بازسازی می شود.
رســانه‌های رژیم صهیونیستی ســاعاتی پیش گزارش دادند که کابینه این 
رژیم پس از جلسه‌ای طولانی، توافق تبادل اسرا و آتش‌بس در غزه را تصویب 

کرده است.
ســازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیســتی اعلام کرد که ۲۴ وزیر به این 

توافق رأی مثبت داده و هشت وزیر با آن مخالفت کرده‌اند.

»محمــد بــن عبدالرحمن آل ثانی« نخســت وزیر و وزیــر خارجه قطر روز 
چهارشــنبه ۲۶ دی مــاه ۱۴۰۳ از موفقیــت تلاش‌ها برای آتش بس در غزه 
خبر داد و اعلام کرد: طرف‌های فلسطینی و اسرائیلی با توافق آتش بس در 

نوار غزه موافقت کردند.
وی گفت: اجرای توافق از روز یکشــنبه ۱۹ ژانویه )۳۰ دی( آغاز می‌شــود و 
بر اســاس توافق، حماس ۳۳ اســیر را در ازای آزادی اســرای فلسطینی آزاد 

خواهد کرد.
ماجد الانصاری، سخنگوی وزارت خارجه قطر نیز در اظهاراتی گفت: بر اساس 
توافق میان طرف های توافق و واسطه ها، آتش بس غزه از صبح روز )یکشنبه( 

ساعت ۸:۳۰ )به وقت محلی( اجرایی خواهد شد.

حماس: دشمن صهیونیستی شکست خورد

    تحلیل

منیژه مؤذن- گروه بین الملل � 
دیپلمات‌های اروپایی در تلاش هستند تا ببینند آیا راهی 
وجود دارد که خطر بدترین ســناریوها برای برنامه اتمی 

ایران را کاهش دهند.
به گزارش اکوایران، در آستانه بازگشت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور 
منتخب آمریکا، به کاخ ســفید، دیپلمات‌های اروپایی در تلاش 
هستند تا ببینند آیا راهی وجود دارد که خطر حمله نظامی به 

برنامه هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران را کاهش دهند.
نقطه بی‌بازگشت؟ � 

 به نوشته العربیه، به گفته یک دیپلمات‌ ارشد اروپایی که نخواست 
نامش فاش شود، گفت: »ما باور داریم با توجه به تحولات اخیر 
در خاورمیانه در چند ماه گذشــته، اســرائیل تصمیم گرفته که 

حمله کند«.
این دیپلمات اشاره نکرد که حمله نزدیک است اما گفت چندین 
کشــور اروپایی مذاکراتی را با تیم جدید ترامپ آغاز کرده‌اند تا 
ببینند آیا راهی برای دیپلماســی جهت توقف توســعه برنامه 

هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران وجود دارد.
پــس از آنکــه در ماه نوامبر نشســت‌های محرمانــه‌ای بدون 
اطلاع‌رســانی عمومی برگزار شــد، بریتانیا، فرانسه و آلمان روز 
دوشــنبه مذاکراتی با ایران درباره برنامه هسته‌ای تهران برگزار 

کردند.
در ماه دســامبر، ســه پایتخت اروپایی »نگرانی شدید« خود را 
درباره ظرفیت غنی‌ســازی ایران ابراز کردند. پاریس ادعا کرده 
غنی‌ســازی اورانیوم جمهوری اسلامی به »نقطه بی‌بازگشت« 

نزدیک شده است.
بازگشت کمپین فشار حداکثری � 

یکی از مهم‌ترین چالش‌های سیاســت خارجی که ترامپ با آن 
روبرو خواهد بود، جمهوری اسلامی ایران و برنامه هسته‌ای آن 
اســت. منابع نزدیک به تیم جدید ترامپ به العربیه انگلیســی 
گفته‌اند که کمپین فشار حداکثری او فوراً بازگردانده خواهد شد.

روز جمعه، رئیس کمیته روابط خارجی سنای آمریکا، جیم ریش، 
گفت که ایالات متحده به »کمپین فشار حداکثری رئیس‌جمهور 
ترامپ علیه جمهوری اســامی ایران و حفاظت از امنیت ملی 

آمریکا« بازخواهد گشت.
مدافعان این کمپین معتقدند که جمهوری اسلامی ایران از طریق 
دور زدن تحریم‌هــا و فــروش نفت، میلیون‌ها دلار در راســتای 

فعالیت‌های خود در سراسر منطقه، خرج کرده است.

دولت بایدن می‌گوید تحریم‌های جمهوری اسلامی ایران را لغو 
نکرده و تحریم‌های بیشتری اضافه کرده است، اما منتقدان او ادعا 

می‌کنند که این تحریم‌ها قاطعانه اجرایی نشده‌اند.
تحلیلگران و دیپلمات‌ها معتقدند احتمال اقدام نظامی مستقیم 
آمریکا یا اســرائیل علیه تأسیسات هسته‌ای جمهوری اسلامی 
ایران اکنون بیشتر از همیشه است، در حالی که چشم‌انداز یک 
راه‌حل دیپلماتیک کم‌رنگ اســت.از زمان پیروزی در انتخابات، 
ترامپ از پاســخ به ســوالات درباره احتمال اقدام نظامی علیه 
جمهوری اسلامی خودداری نکرده است. گزارش‌ها حاکی از آن 
است که او در حال بررسی حملات، در صورت شکست خوردن 
مذاکرات احتمالی است و تیم او در حال آماده‌سازی بازگرداندن 
کمپین فشار حداکثری است که در دوره اول خود پیگیری کرد.

فرزان ثابت، پژوهشگر ارشد در مؤسسه تحصیلات تکمیلی ژنو، 
به العربیه انگلیســی گفت که »حمله مســتقیم آمریکا به ایران 
تحت ریاست جمهوری ترامپ محتمل‌تر از هر دوره دیگری در 
تاریخ مناقشه هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران است.«در حالی 
که ترامپ با وعده پایان دادن به جنگ‌ها کمپین انتخاباتی خود 
را پیش برد، ممکن است همچنان از حمله اسرائیل حمایت کند 
و کمک‌هــای نظامــی لازم را فراهم کند، به‌ویژه اینکه در صورت 
تلافی جمهوری اسلامی، آمریکا می‌تواند مشابه واکنش در جریان 
دو حمله جمهوری اسلامی به اسرائیل در سال ۲۰۲۴، دفاع هوایی 
را بر عهده بگیرد.مقامات فعلی و سابق آمریکا معتقدند که حمله 

اسرائیل که بتواند برنامه هسته‌ای ایران را به‌طور کامل نابود کند، 
بدون حمایت آمریکا امکان‌پذیر نخواهد بود.

از زمــان آغــاز جنگ غزه در اکتبــر ۲۰۲۳،  متحدان جمهوری 
اسلامی ایران دچار آسیب شده‌اند. 

در غرب این تصور وجود دارد که این تحولات ممکن اســت 
جمهوری اســامی ایران را به تســریع در دستیابی به اهداف 
هســته‌ای خود به‌عنوان راهی برای جبران این صدمات سوق 
دهد. در صورت وقوع این موضوع، فشــار بیشــتری بر ترامپ 

وارد می‌شود.
ارزیابی اطلاعاتی آمریکا نشان می‌دهد که ایران با گریز هسته‌ای 
تنها چند هفته فاصله دارد، اما تصمیم نهایی هنوز گرفته نشده 
اســت. در این شرایط، اســرائیل که برنامه هسته‌ای جمهوری 
اسلامی ایران را تهدیدی وجودی می‌داند، احتمالا فشار بیشتری 
بر آمریکا وارد خواهد کرد تا از موقعیت کنونی ایران استفاده کند.

امید اندک به دیپلماسی � 
تحلیلگران به راه‌حل دیپلماتیک بدبین هستند و به شخصیت 
ترامپ، موضع‌گیری جنگ‌طلبانه دولت او علیه جمهوری اسلامی 
ایــران، و عــدم تمایل تهران به دادن امتیازات قابل‌توجه اشــاره 

می‌کنند.
ثابت گفت: »رئیس‌جمهور ترامپ ممکن است خلق و خوی لازم 
برای چنین مذاکرات طولانی و پیچیده‌ای را نداشته باشد و به‌جای 
آن انتظار نتایج سریع داشته باشد؛ تیم سیاست خارجی و امنیت 

ملی او تقریباً همگی در برابر جمهوری اسلامی ایران جنگ‌طلب 
هستند و احتمالاً مانعی برای توافق خواهند بود و حتی ممکن 
است تهران تمایلی به امتیاز دادن در برخی از مسائل کلیدی که 

طرف آمریکایی می‌خواهد، نداشته باشد.«
ترامپ ممکن اســت خواســتار بازگشــت به عقب در برخی از 
جنبه‌های کلیدی برنامه هسته‌ای ایران، پایان دادن به حمایت از 
شبه‌نظامیان منطقه‌ای، و حتی احتمالاً محدودیت‌هایی در برنامه 
موشک‌های بالستیک جمهوری اسلامی ایران شود، امتیازاتی که 

احتمالاً برای تهران قابل‌قبول نخواهند بود.
گریگوری برو، تحلیلگر ارشد گروه اوراسیا، معتقد است که ترامپ 
احتمالاً پیش از در نظر گرفتن یک حمله نظامی، به تحریم‌ها و 

دیگر اشکال فشار اقتصادی متوسل خواهد شد.
برو به العربیه انگلیسی گفت: »فکر نمی‌کنم ترامپ بلافاصله به 
یک حمله نظامی روی بیاورد. دولت او از اقداماتی مانند فشار 
حداکثری و تحریم‌ها، استفاده خواهد کرد تا جمهوری اسلامی را 
مجبور به امتیازدهی کند.« او بر این باور است که موقعیت کنونی 
فرصتی برای ایالات متحده فراهم می‌کند تا به توافقی فراتر از 
مســئله هســته‌ای دست یابد.او افزود: »اما خطرات بالا خواهد 
بود، زیرا جمهوری اســامی ایران احتمالاً در برابر فشــارهای 
شدید مقاومت خواهد کرد و همچنان تهدید به تغییر دکترین 
هســته‌ای خود در صورت تحریک خواهد کرد. از ســوی دیگر، 
آمریکا و اسرائیل نیز اگر ایران تسلیم فشار نشود، تهدید به اقدام 

نظامی خواهند کرد.«
به گفته مایکل هورویتز، رئیس اطلاعات شرکت امنیتی و مدیریت 
ریسک ل بک اینترنشنال مستقر در بحرین، با وجود سیگنال‌هایی 
از تهران مبنی بر تمایل به شرکت در مذاکرات، برخی کارشناسان 
قانع نشده‌اند که جمهوری اسلامی امتیازات معناداری ارائه دهد. 

»تهران ممکن است فقط در حال خرید زمان باشد.«
هورویتز به العربیه انگلیسی گفت که ترامپ ممکن است بر این باور 
باشد که می‌تواند به دلیل وضعیت کنونی جمهوری اسلامی ایران، 
امتیازات قابل توجهی از تهران بگیرد.در مصاحبه‌ای با ان‌بی‌سی که 
روز سه‌شنبه منتشر شد، رئیس‌جمهور ایران، مسعود پزشکیان، 
جاه‌طلبی برای توســعه ســاح‌های هسته‌ای را انکار کرد و ابراز 
امیدواری کرد که ترامپ به صلح در منطقه و جهان کمک کند.

یک ناظر مستقر در ایران که نخواست نامش فاش شود، استدلال 
کرد که تهران در صورتی که باور کند واشنگتن در سخت‌ترین 

نیاتش جدی است، مصالحه خواهد کرد.

ترامپ در حال بررسی حمله نظامی به برنامه هسته‌ای ایران، در صورت شکست مذاکرات است 

چشم‌انداز کم‌رنگ راه‌حل دیپلماتیک 

      دریچه

کارمند ســابق آژانس اطلاعات مرکزی آمریکاجزئیات 
طرح حمله اسرائیل به ایران را افشا کرد.

به گزارش فارس، یک کارمند ســابق آژانس اطلاعات 
مرکزی آمریکا )CIA( به افشای اسناد محرمانه درباره 
برنامه‌های اسرائیل برای حمله به ایران در سال گذشته 

اعتراف کرده است.
وزارت دادگســتری ایــالات متحــده 

روز )جمعــه ۲۸ دیمــاه( اعلام کرد 
»آصف ویلیام رحمان« به افشای 
اسناد محرمانه درباره برنامه‌های 
رژیم صهیونیســتی برای حمله 
بــه جمهــوری اســامی ایران 
در جریــان تشــدید تنش‌های 

منطقه‌ای مرتبط با جنگ اسرائیل 
در غزه و لبنان، اعتراف کرده است.

وزارت دادگستری ایالات متحده در بیانیه‌ای 
در روز جمعــه اعــام کرد که آصف ویلیام رحمان، ۳۴ 
ســاله، بــه دو فقره اتهام »نگهــداری عمدی و انتقال 
اطلاعات محرمانه )طبقه‌بندی شــده(« مرتبط با دفاع 
ملــی اعتراف کرده اســت.طبق توافق‌نامه دعوی، قرار 
اســت او در تاریخ ۱۵ می )۲۵ اردیبهشت ماه( محکوم 
شــود و برای هر دو اتهام با حداکثر مجازات ۱۰ ســال 
حبس روبرو است. اف‌بی‌آی رحمان را، که دولت ایالات 

متحده اعلام کرده بود از سال ۲۰۱۶ کارمند سیا بوده 
و دارای مجوز امنیتی فوق محرمانه است، در ماه نوامبر 

در کامبوج دستگیر کرد.
رســانه‌های آمریکایــی در آن زمــان گــزارش دادند 
که مقامات آمریکایی او را به افشــای اســنادی متهم 
کردنــد که توســط آژانس ملــی اطلاعات 
جغرافیایی-فضایــی )NGA( تهیــه 
شــده بودند؛ ایــن آژانس تصاویر و 
اطلاعات جمع‌آوری‌شده توسط 
ماهواره‌های جاسوســی ایالات 
متحده را تحلیل می‌کند.آژانس 
ملــی اطلاعــات جغرافیایی-

فضایــی )NGA( همچنیــن در 
پشــتیبانی از عملیات‌های نظامی 
محرمانــه ایــالات متحــده فعالیت 
می‌کند.اسنادی که در ماه اکتبر در یکی از 
کانال‌های تلگرام منتشر شدند، نشان می‌دادند که رژیم 
صهیونیستی در حال جابه‌جایی تجهیزات نظامی برای 
پیشبرد حمله‌ای نظامی در واکنش به حمله اول اکتبر 
موشک بالســتیک ایران بوده است.وزارت دادگستری 
آمریکا روز جمعه با استناد به اسناد دادگاه تاکید کرد که 
رحمان به دو سند با برچسب »فوق محرمانه« دسترسی 

پیدا کرده و آنها را چاپ کرده است.

افشای طرح حمله اسرائیل به ایران
»یون ســوک یول«، رئیس جمهوری استیضاح شده 
کره جنوبی در نهایت پس از کش و قوس‌های فروان 
در جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده‌اش در زمینه اعلام 
حکومت نظامی نافرجام در دسامبر 2024، حاضر شد.

به گزارش  رویترز، وکیل یون گفت که وی روز شنبه در 
جلسه دادگاه برای رسیدگی به درخواست 

بازرسان برای تمدید دوره بازداشتش 
حاضر شد.

رئیس جمهور استیضاح شده کره 
جنوبی که از استعفا خودداری 
کرده اســت، در این جلســه به 
منظــور مقابله با درخواســت 

بازرسان شرکت می‌کند.
یون روز چهارشنبه به اولین رئیس 

جمهوری دستگیر شده کره جنوبی 
تبدیل شد؛ اقدامی که در راستای تحقیقات 

جنایی مربوط به اعلام حکومت نظامی کوتاه مدت در 
سوم دسامبر )۱۳ آذر( صورت گرفت.

بازرســان روز جمعه برای تمدید بازداشت یون تا ۲۰ 
روز، درخواست دادند. او از صحبت با بازرسان امتناع 
کرده اســت و از زمان دســتگیری‌اش در بازداشتگاه 

سئول نگهداری می‌شود.
جمعیتــی از حامیان یون درب دادگاه منطقه غربی 

سئول را مسدود کرده بودند جایی که جلسه دادگاه 
آغاز شد و پلیس تلاش کرد تا صف طرفداران یون را 
عقب براند. انتظار می‌رود شــنبه یا یکشنبه در مورد 

تمدید دوره بازداشت تصمیم گیری شود.
شــبکه‌های تلویزیونــی کاروانی متشــکل از ده‌ها 
ماشــین و موتور پلیس را نشــان دادند که 
یون را از بازداشتگاه تا دادگاه اسکورت 

می‌کردند.
یــون کاب کیــون، وکیل یون 
در بیانیــه‌ای گفت: »او تصمیم 
گرفت تا جلسه شرکت کند... 
تا با توضیح مســتقیم در مورد 
نظامی  مشــروعیت حکومت 
اضطــراری و اینکــه اقــدام به 
شورش ثابت نشــده است، شرافت 

خود را بازگرداند«.
شورش، جرمی که توسط دفتر تحقیقات فساد برای 
مقام های عالی رتبه علیه یون مطرح شــده، یکی از 
معدود مواردی است که رئیس جمهوری کره جنوبی 
از آن مصونیت ندارد.جلسات استماع حکم بازداشت 
به صورت معمول در کره جنوبی حدود ۲ ساعت طول 
می‌کشد، اما در صورت داغ شدن مشاجرات می تواند 

هشت تا ۱۰ ساعت طول بکشد.

»یول« بالاخره در دادگاه حاضر شد

دونالــد ترامــپ با آغاز دومین دوره ریاســت‌جمهوری خود، جنگ اقتصادی علیه 
چین را وارد مرحله تازه‌ای می‌کند. او قصد دارد با برنامه‌هایی گسترده، از نفوذ این 
کشور در زنجیره تأمین جهانی بکاهد و جایگاه اقتصادی آمریکا را بازتعریف کند.

به گزارش نورنیوز، هفته جاری، ترامپ با برگزاری مراســم تحلیف، رســماً دومین 
دوره ریاست‌جمهوری خود را آغاز خواهد کرد. بازگشت او به کاخ سفید با برنامه‌ای 
جاه‌طلبانه برای مقابله با نفوذ چین همراه اســت. ترامپ که همواره خود را منتقد 
سیاست‌های اقتصادی چین معرفی کرده، قصد دارد راهبردهایی قاطع برای مهار 
این کشور در پیش بگیرد. به نظر می‌رسد اولویت اصلی او کاهش وابستگی اقتصاد 
آمریکا و متحدانش به زنجیره‌های تأمین چینی است؛ مسئله‌ای که در دولت اول 

او کلید خورد و اکنون در دستور کار دوباره او قرار دارد.
چین طی دو دهه گذشته، با حمایت گسترده دولت از صنایع کلیدی، تسلط قابل 
توجهی بر زنجیره‌های تأمین جهانی پیدا کرده اســت. مواد معدنی کمیاب مانند 
گرافیت و ژرمانیم، که برای تولید فناوری‌های مدرن و باتری‌های خودروهای برقی 

ضروری هســتند، به طور عمده در انحصار چین قرار دارند. این کشــور همچنین 
با ارائه یارانه‌های ســنگین به تولیدکنندگان داخلی، ســهم بزرگی از بازار جهانی 

را در اختیار دارد.
در دوره اول ریاست‌جمهوری، ترامپ با اعمال تعرفه‌های سنگین بر کالاهای چینی 
و تشویق شرکت‌های آمریکایی به انتقال تولید از چین به کشورهای دیگر، اولین 
گام‌ها را برای مقابله با نفوذ چین برداشــت. حال، او قصد دارد با اتخاذ رویکردی 
گسترده‌تر، از جمله انعقاد توافق‌نامه‌های تجاری با متحدان، نفوذ پکن را محدود 
کند. این توافق‌ها می‌تواند کشــورهای دیگر را به ســمت تأمین منابع جایگزین و 
کاهش وابستگی به زنجیره‌های تأمین چین سوق دهد.با وجود تلاش‌های گذشته، 
آمریکا هنوز در بهره‌برداری از روابط اقتصادی خود برای رقابت با چین با چالش‌های 
عمده‌ای روبه‌رو است. یکی از این موانع، عدم وجود توافق‌نامه‌های تجاری چندجانبه 
است. در حالی که چین با عقد قراردادهای تجاری جدید و حمایت از تولید داخلی، 
نفوذ خود را افزایش داده، آمریکا نتوانسته متحدان را به طور مؤثر در پروژه کاهش 

وابســتگی به چین همراه کند.یکی از گام‌های کلیدی برای ترامپ، پیوســتن به 
توافق‌نامه جامع و پیشرفته برای مشارکت ترانس-پاسیفیک )CPTPP( است. 
این پیمان می‌تواند ابزار مهمی برای تقویت جایگاه تجاری آمریکا باشد. اما اگر چین 
پیش از آمریکا به این توافق‌نامه ملحق شود، موقعیت واشنگتن تضعیف خواهد شد. 
علاوه بر این، سرمایه‌گذاری در تأمین‌کنندگان مواد معدنی حیاتی و فناوری‌های 
نوین، بخشی از برنامه‌های آینده ترامپ برای مقابله با تسلط چین بر زنجیره‌های 
تأمین جهانی خواهد بود. ترامپ قصد دارد با پیگیری برنامه هایی که در دور اول 
ریاست جمهوری خود آغاز کرد، نفوذ چین را در عرصه جهانی محدود کند. برنامه 
ترامپ احتمال شــامل انعقاد توافقنامه‌های تجاری جدید، تقویت همکاری‌های 
اقتصادی با متحدان، و سرمایه‌گذاری در صنایع کلیدی خواهد بودترامپ در دوره 
دوم خــود نــه تنهــا  جنگ تعرفه‌ای با چین را ادامه خواهد داد، بلکه تلاش خواهد 
کرد با ایجاد ائتلاف‌های جهانی و تنوع‌بخشی به زنجیره تأمین از وابستگی اقتصاد 

جهانی به چین بکاهد.

دور جدید سیاست های آمریکا برای مهار چین چگونه خواهد بود؟

بازگشت ترامپ به میدان جنگ اقتصادی با چین

 دلایل نگرانی اروپا
 از نزدیکی واشنگتن و مسکو

علی بیگدلی- کارشناس مسائل آمریکا � 
اگر ترامپ و روسیه وارد مذاکره برای خاتمه جنگ در اوکراین شوند بدون شک باید 

بازنده اصلی این پرونده را اروپایی‌ها بدانیم.
اخیرا رئیس جمهور منتخب ایالات متحده در گفتگوی خود با یک رسانه آمریکایی 
اذعان کرده که به دنبال گفت‌وگو با ولادیمیر پوتین اســت اما در بطن این مســئله 
باید به این موضوع توجه داشت که اساساً دونالد ترامپ شخصیتی است که به دنبال 
خودنمایی بوده و علاقه زیادی به برجسته کردن نام خود دارد. این در حالیست که 
پوتین هم علاقه خود نســبت به گفت‌وگو یا دیدار با ترامپ را به نحوی مطرح کرده 
است. ترامپ به دنبال آن است که مسئله آتش بس غزه را به نام خود تمام کند و بر 
همین اساس سعی دارد از این اهرم در جنگ اوکراین هم به نفع خود استفاده کند و 
این پرونده را با نام خود به پایان برساند. این اقدام وی بر این اساس است که او تلاش 
می‌کند از این کانال برای تحقق شعار انتخاباتی خود یعنی اول آمریکا استفاده کند تا در 
نهایت بتواند نظر رای دهندگان آمریکایی به او را بیش از گذشته به خود معطوف کند. 
به عقیده من ترامپ در این دوره از ریاست جمهوری خود به صورت کاملًا سیستماتیک 
عمل می‌کند و مشــاوران او نســبت به گذشته قوی‌تر عمل می‌کنند. بسیاری بر این 
عقیده هستند که جو بایدن پرونده غزه را به آتش‌بس رساند اما برخی دیگر اعتقاد 
دارند که وحشت تزریق شده از سمت ترامپ و ارتباط او با نتانیاهو باعث شد تا اوضاع و 
احوال در خصوص پرونده غزه به سمت ختم جنگ پیش برود. بر همین اساس ناظران 
بین المللی و بسیاری از کارشناسان عقیده دارند که ترامپ می‌تواند جنگ اوکراین 
را پایان دهد و این در حالیســت که علاوه بر مردم روســیه، سختی‌های بسیار زیادی 
بر کرملین اعمال شــده و از این جهت اســت که شــاید این جنگ به زودی پایان یابد. 
موضوع دیگر این اســت که احتمال دارد ایالات متحده از طریق انگلیس کمک‌های 
قابل توجه اخیر را به اوکراین اعطا کرده باشــد تا در نهایت بتواند این کشــور را برای 
گفت‌وگو با مسکو آماده کند. نکته مهم‌تر این است که ترامپ در این شرایط احتمالاً 
از اهرم روســیه برای ترســاندن اروپا اســتفاده خواهد کرد تا بتواند قاره سبز را با خود 
به سمت مدلی از پذیرش بیشتر مسئولیت در قالب ناتو یا ساختارهای دیگر همراه 

و هماهنگ کند. 
در شــرایط کنونی بازنده جنگ اوکراین را باید اتحادیه اروپا دانســت؛ چراکه این 
بلوک سیاسی و اقتصادی اساساً نتوانست در این مدت به جنگ خاتمه دهد و حتی 
انتقادهای رئیس جمهور اوکراین از کمک‌های ناقص کشورهای قاره سبز به کی‌یف 
نشان می‌دهد که آنها حتی در حوزه حمایت از اوکراین هم ضعیف عمل کردند. در 
همین اســاس اگر ترامپ و روســیه وارد مذاکره برای خاتمه جنگ در اوکراین شوند 
بدون شــک باید بازنده اصلی این پرونده را اروپایی‌ها بدانیم. به عنوان مثال فرانســه 
و آلمان به عنوان ســردمداران اتحادیه اروپا علناً خود را می‌توانند در حکم بازنده در 
مقابل ترامپ ببینند و ترس اروپایی‌ها چند برابر خواهد شــد و برنده اصلی در این 
مجادله ترامپ خواهد بود. بسیاری از کارشناسان حوزه سیاسی و نظامی بر این عقیده 
بودند که روسیه در نهایت با گرفتن امتیاز ارضی از جنگ با اوکراین خارج خواهد شد 
که البته این تحلیل تا حدودی درست به نظر می‌رسد. در گذشته هم به این موضوع 
اشاره کردم که روسیه در جنگ با اوکراین نهایتاً بخشی از خاک این کشور را به خود 

اختصاص خواهد داد و آن وقت از این جنگ کنار می‌کشد.
اتحادیه اروپا به خوبی می‌داند که نمی‌تواند حریف مسکو شود و بر همین اساس 
به ســمت ســرگرم کردن روسیه پیش رفت تا بتواند امتیازهای از آن کسب کند. 
در مقابل معتقدم که اگر پوتین نتواند امتیاز بزرگی مانند تثبیت میدانی کســب 
کند از این پرونده کنار نخواهد کشید. نکته نهایی این است که اگر ترامپ پرونده 
اوکراین را همانند غزه به سرانجام برساند آن وقت می‌تواند به راحتی به تقابل با 
تهران بپردازد و از نظر من این ســطح تقابل می‌تواند ســه مرحله داشــته باشد که 
عبارتند از مذاکره، تشدید تحریم‌ها و در نهایت حمله نظامی. این سه محور به ما 
نشان می‌دهد که باید سیاست خارجی خودمان را کمی تغییر بدهیم و از برخی 

لجاجت‌ها دوری کنیم.

وال استریت ژورنال: از سه‌شنبه اخراج مهاجران غیرقانونی 
آغاز می‌شود

نخستین گام ترامپ؛ اخراج گسترده مهاجران
طبق گزارش‌ها، دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا مرحله اول اخراج دسته 
جمعی مهاجران غیرقانونی را از روز سه‌شنبه، یک روز پس از برگزاری مراسم تحلیف 

خود آغاز می‌کند.
به گزارش ایسنا، دولت ترامپ در حال برنامه ریزی برای یک عملیات در مقیاس بزرگ 
برای اخراج مهاجران در روز ســه شــنبه در شــیکاگو است. انتظار می‌رود این عملیات 

چندین روز به طول بینجامد.
روزنامه وال استریت ژورنال همچنین گزارش داد، لس آنجلس به همراه نیویورک، دنور 
و میامی در تیررس دولت جدید آمریکا هستند و اهداف بیشتری نیز ممکن است در 

نظر گرفته شود.
بر اســاس گزارش روزنامه شــیکاگو ســان-تایمز، خانواده‌هایی که خود را برای اخراج 
دسته جمعی برنامه‌ریزی شده ترامپ آماده می‌کنند نیز نگران هستند که این عملیات 
برای اخراج در روزهای آتی آغاز شود. اخراج دسته جمعی پیشنهادی، بخش بزرگی از 

کمپین ترامپ قبل از انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ بوده است.
ترامپ در یک تجمع انتخاباتی در اکتبر که نیویورک‌سیتی برگزار شد، گفته بود: »در 
همــان روز اول، مــن برنامــه بزرگترین برنامه اخراج را در تاریخ آمریکا انجام می‌دهم تا 

مجرمان را از کشور بیرون کنم.«
وی افزود: »من همه شــهرها و مناطقی را که مورد هجوم و فتح قرار گرفته‌اند، نجات 
می‌دهم و این مجرمان و جنایتکاران تشنه خون و شرور را به زندان می‌اندازم و بعد آنها 

را هرچه سریعتر از کشورمان بیرون خواهم کرد.«

رئیس پارلمان لبنان: حزب‌الله را کنار نمی‌زنیم
نبیه بری رئیس پارلمان لبنان در اظهاراتی تاکید کرد که هیچ طرفی در کشور کنار 

زدن حزب‌الله را نمی‌پذیرد.
به گزارش ایرنا، بری گفت: پیش از این راضی به طرد و کنارگذاشــتن هیچ گروهی 

نبوده‌ایم و اکنون نیز چنین چیزی را نمی پذیریم.
بر اســاس اعلام پایگاه العهد، رئیس پارلمان لبنان افزود: هنگامی که اســامی وزرا به 
ما اعلام شــود، کســانی که شایســته هستند را انتخاب و کسانی که شایسته نیستند 

را رد می‌کنیم.
گفتنی است پارلمان لبنان پنجشنبه ۲۰ دی ۱۴۰۳ »جوزف عون« فرمانده ارتش 
این کشور را به عنوان چهاردهمین رئیس جمهور لبنان انتخاب کرد تا به بیش از ۲ 

سال خالی بودن این پست پایان دهد.
ژنــرال جــوزف عــون با ۹۹ رای موافق در دور دوم رای گیری به عنوان رئیس جمهور 

لبنان انتخاب شد.
این پنجمین بار در تاریخ لبنان اســت که یک فرمانده ارتش این کشــور، به ســمت 

ریاست‌جمهوری دست پیدا می‌کند.

قطر زمان اجرای توافق غزه و اسرائیل را اعلام کرد:

آتش‌بس به وقت ساعت ۸:۳۰ صبح یکشنبه 
ســخنگوی وزارت خارجه قطر از اجرایی شــدن آتش بس در نوار غزه از ساعت 

۸:۳۰ روز یکشنبه )به وقت محلی( خبر داد.
به گزارش الجزیره، ماجد الانصاری، سخنگوی وزارت خارجه قطر در اظهاراتی 
گفت: بر اساس توافق میان طرف های توافق و واسطه ها، آتش بس غزه از روز 

)یکشنبه( ساعت ۸:۳۰ )به وقت محلی( اجرایی خواهد شد.
وی تاکیــد کــرد: به برادران توصیه می کنیم که محتاطانه عمل کرده و منتظر 

دستورات از منابع رسمی باشند.
رسانه‌های رژیم صهیونیستی گزارش دادند که کابینه این رژیم پس از جلسه‌ای 

طولانی، توافق تبادل اسرا و آتش‌بس در غزه را تصویب کرده است.
سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد که ۲۴ وزیر به این توافق 
رأی مثبت داده و هشــت وزیر با آن مخالفت کرده‌اند.»محمد بن عبدالرحمن 
آل ثانی« نخست وزیر و وزیر خارجه قطر روز چهارشنبه ۲۶ دی ماه ۱۴۰۳ از 
موفقیت تلاش‌ها برای آتش بس در غزه خبر داد و اعلام کرد: طرف‌های فلسطینی 
و اسرائیلی با توافق آتش بس در نوار غزه موافقت کردند.وی گفت: اجرای توافق 
از روز یکشنبه ۱۹ ژانویه )۳۰ دی( آغاز می‌شود و بر اساس توافق، حماس ۳۳ 

اسیر را در ازای آزادی اسرای فلسطینی آزاد خواهد کرد.

    خبر
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دکتر علی خورسندیان، مدیرعامل بانک مسکن از انعقاد ۲۵ هزار و ۷۰۲ 
قرارداد پرداخت تســهیلات مشــارکت مدنی ساخت مسکن برای احداث 
۸۵ هزار و ۱۸۳ واحد مسکونی به ارزش ۵۹۶ هزار و ۷۱۸ میلیارد ریال از 

ابتدای دی ۱۴۰۲ تا پایان آذرماه امسال خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری بانک مســکن – هیبنا؛ دکتر علی خورســندیان، 
مدیرعامل بانک مســکن با بیان این که تســهیلات خرید و ســاخت واحد 
مســکونی در بانک مســکن به صورت مستمر به مشتریان اعطا می‌شود؛ 
گفت: از ابتدای امسال تا پایان آذرماه، ۱۹ هزار و ۹۶ قرارداد برای احداث 
۴۲ هزار و ۸۱۵ واحد مسکونی به ارزش ۱۹۵ هزار و ۶۳۴ میلیارد ریال در 
بانک مسکن به امضا رسیده که این میزان، ۲۰ درصد از کل حجم تسهیلات 

منعقده بانک مسکن را شامل می شود.
وی گفت: در ســال ۱۴۰۳، ســقف تســهیلات اعطایی ساخت مسکن به 
سازندگانی که از روش‌های نوین و فناوری های ساخت استفاده می‌کنند، 
برای هر واحد در شــهرهای تهران، اصفهان، شــیراز، مشهد، تبریز، کرج، 
اهواز، بندرعباس، بوشــهر، قم، ســاری و رشــت ۱۰ میلیارد ریال، در سایر 
مراکز اســتان‌ها و شــهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر جمعیت ۹ میلیارد ریال 
و در ســایر شــهرها ۸ میلیارد ریال است که به مرور و متناسب با پیشرفت 

فیزیکی پروژه‌ها به سازندگان پرداخت می‌شود.

  پرداخت ۵۹ همت تسهیلات
 مشارکت مدنی

کارکنان بانک صادرات اســتان همدان، همزمان با ولادت امیرالمومنین 
حضرت علی علیه‌السلام و گرامیداشت مقام پدر، با جمع‌آوری کمک‌های 

مالی داوطلبانه، زمینه آزادی ۱۱ زندانی را فراهم کردند.
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، قاســمعلی همتی، رئیس 
شــورای امر به معروف و نهی از منکر و مدیر شــعب بانک صادرات اســتان 
همدان، با اعلام خبر فوق افزود: کارکنان این بانک، همواره در طرح‌های 
اجتماعی مانند جمع‌آوری کمک برای آزادی زندانیان غیرعمد، کمک به 
زلزله‌زدگان و حمایت از دانشجویان و بیماران نیازمند، پیش‌قدم هستند 

و نقش مؤثری در بهبود شرایط اجتماعی استان داشته‌اند.
وی تأکید کرد: کمک به نیازمندان، ترویج اخلاق اسلامی و فرهنگ امر به 

معروف و نهی از منکر از اولویت‌های کارکنان بانک صادرات ایران است.
همتی افزود: بانک صادرات استان همدان با اقدامات مستمر در آموزش و 
ارزیابی، به توسعه روحیه مردم‌مداری، حفظ امانت‌داری و ارتقای بهره‌وری 

در محیط کار اهتمام دارد.
وی همچنین از تقدیر و تشویق کارکنانی که اصول اخلاقی و ارزش‌های 
اســامی را رعایت می‌کنند، خبر داد و گفت: این اقدامات نشــان‌دهنده 
تعهد کارکنان بانک صادرات ایران به مســئولیت‌های اجتماعی و حفظ 

سلامت اداری است.

آزادی ۱۱ زندانی به همت کارکنان 
بانک صادرات استان همدان

تیه پول و آ

مدیرعامل بانک مسکن خبر داد:

  پرداخت بیش از ۲۶ همت تسهیلات 
خرید مسکن

دکتر علی خورســندیان، مدیرعامل بانک مســکن از امضای قرارداد 
و پرداخت ۵۰ هزار و ۲۸۵ فقره تســهیلات خرید واحد مســکونی به 
ارزش بیش از ۲۶۸ هزار و ۱۸۵ میلیارد ریال از ابتدای دی ماه ۱۴۰۲ 
تا پایان آذرماه ۱۴۰۳ در این بانک و تداوم این روند با هدف خانه‌‌دار 

شدن مردم خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن – هیبنا؛ مدیرعامل بانک مسکن 
با اشــاره به اینکه پرداخت تســهیلات خرید و ساخت واحد مسکونی 
در بانک مســکن به صورت مســتمر انجام می شود؛ گفت: تسهیلات 
خرید مسکن در ۹ ماهه امسال، به تعداد ۳۵ هزار و ۵۰ فقره قرارداد 
به ارزش ۱۹۰ هزار و ۳۰۸ میلیارد ریال پرداخت شد که این میزان، 

۲۰ درصد از کل تسهیلات بانک را شامل ‌می‌شد.
دکتر خورسندیان در ادامه با اشاره به عملکرد بانک مسکن در پرداخت 
تسهیلات جعاله)تعمیر واحد مسکونی( گفت: این بانک از ابتدای دی 
ماه ۱۴۰۲ تا پایان آذرماه ۱۴۰۳، تعداد۴۶ هزار و ۱۹۱ فقره قرارداد 
به مبلغ ۶۲ هزار و ۶۳۰ میلیارد ریال تســهیلات جعاله)تعمیر واحد 

مسکونی( پرداخته است.
وی افزود: تعداد قراردادهای تسهیلات جعاله بانک مسکن از ابتدای 
سال ۱۴۰۳ تا پایان آذرماه نیز، ۲۴ هزار و ۷۷۶ فقره به مبلغ ۳۵ هزار 
و ۸۱۰ میلیارد ریال است. این میزان، ۴ درصد از کل حجم تسهیلات 

بانک مسکن را در این بازه شامل شده است.
در حال حاضر، سقف تسهیلات خرید واحد مسکونی از محل اوراق 
گواهی حق تقدم استفاده از تسهیلات مسکن در شهر تهران ۴۰۰۰ 
میلیون ریال، در مراکز استان و شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر ۳۲۰۰ 
میلیون ریال و سایر شهرها ۲۴۰۰ میلیون ریال است. مبلغ تسهیلات 
جعاله بانک مســکن از محل اوراق نیز ۱۶۰۰ میلیون ریال اســت که 
در حال حاضر به تنهایی پرداخت نشــده و توأم با تســهیلات خرید 

قابل پرداخت است.

ساختمان‌های کم‌مصرف انرژی در اولویت 
دریافت تسهیلات از بانک مسکن

بانک مســکن در سیاســت‌های اعتباری خود، اعطای تسهیلات به 
واحدهای کم‌مصرف انرژی را در اولویت قرار داد.

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن – هیبنا ؛ این بانک با حمایت از 
ساخت واحدهای مسکونی کم‌مصرف و پیش‌بینی مشوق‌هایی در این 
زمینه، پرداخت تسهیلات به واحدهای مسکونی احداث شده در قالب 
صنعتی‌ســازی، ساختمان‌های سبز و ساختمان‌هایی که با پایبندی 
به مقررات ملی ســاختمان، موجب کاهش هدرروی و صرفه‌جویی 

انرژی سرمایشی و گرمایشی می‌شوند را در اولویت قرار داده است.
بر این اساس، استفاده از فناوری‌های نوین ساخت، از مؤلفه‌های 
تأثیرگذار در اولویت‌بخشــی اعطای تســهیلات بانک مسکن به 

شمار می‌آید.

    خبر

 بانک ملی ایران رقم زد؛ 
عرضه ای به شیرینی "نیشکر" 

 بانک ملی ایران در اقدامی موفق شــد با واگذاری عمومی بخشــی از 
سهام خود در شرکت توسعه نیشکر و صنایع وابسته بزرگترین عرضه 

اولیه تاریخ فرابورس ایران را رقم بزنند.
بــه گزارش روابــط عمومی بانک ملی ایران، این بانک پس از فروش 
موفق شرکت پتروشیمی شازند تحت عنوان بزرگترین خروج از بنگاه 
داری صنعت بانکی کشور در جدیدترین سلسله واگذاری‌ها‌ در راستای 
خروج از بنگاه داری و مولد ســازی دارایی ها بزرگترین عرضه اولیه 
تاریخ فرابورس را رقم زد تا به واســطه ارزندگی این شــرکت هم کام 
ســهامداران را شــیرین کند و هم از محل عواید آن در توســعه مسیر 
ارائه تســهیلات به پروژه های راهبردی کشــور گام برداشته و از همه 

مهمتر موجبات شفاف سازی دارایی های بانک را رقم زد.
شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی با توجه به حجم سرمایه گذاری 
هایی که اجرایی کرده اســت بالغ بر ۴۰ درصد شــکر کشــور را تولید 

می کند و بزرگترین هلدینگ های تولید کننده شکر کشور است.
این شــرکت بر اســاس عملکرد سال ۱۴۰۲ بالغ بر۳.۱۷ همت سود 

خالص محقق کرده است.
 و بر اســاس عملکرد منتهی به آذر ۱۴۰۳ موفق به کســب ۲۳ هزار 
میلیارد تومان درآمد با رشــد ســود ۱۲۲ درصد معادل ۷.۰۳ همت 

سود خالص شده است.
از نکات مثبت و مهم "نیشکر" تداوم رشد حاشیه سود این شرکت از 
سال ۱۴۰۲ بوده است. حاشیه سود شرکت از  ۲۴ درصد به۳۱ درصد 
در سال ۱۴۰۳ رسیده است و بر اساس پیش بینی هیات مدیره  در 

عملکرد سال ۱۴۰۴ حاشیه سود به ۳۴ درصد خواهد رسید
بر اساس چشم انداز ترسیم شده سود   نیشکر  در آذر ماه منتهی به 

۱۴۰۴ به عددی بالغ بر ۱۰.۵ همت خواهد رسید.
گفتنی اســت، در عرضه اولیه نیشــکر  که در روز دوشنبه رقم خورد 
۱میلیون ۳۱۸ هزار و ۱۲۳ کد معاملاتی مشــارکت داشــتند  نیشکر  
با قیمت ۴۳۵۳ تومان کشــف قیمت شــد و ارزش بازاری بالغ بر۵۰ 

همت را از آن خود کرد

 واریز سود ارزی مرحله نخست اوراق 
بیدبلند خلیج‌فارس به حساب دارندگان 

اوراق مرابحه ارزی بانک ملت
ســود ارزی مرحله نخســت اوراق مرابحه ارزی شــرکت پالایش گاز 
بیدبلنــد خلیــج فارس صادره از ســوی بانک ملت، در موعد مقرر به 

حساب دارندگان این اوراق واریز شد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت، سود ارزی این اوراق با نرخ سود 
ســالیانه ۶ درصد، در تاریخ ۲۰ دی ماه ۱۴۰3 از طریق این بانک به 

عنوان بانک عامل، به حساب دارندگان این اوراق واریز شد.
بر اساس این گزارش، اوراق مرابحه ارزی شرکت پالایش گاز بیدبلند 
خلیج فارس با عاملیت، ضمانت و تعهد پذیره نویســی بانک ملت و 

مشاوره شرکت تامین سرمایه بانک ملت منتشر شده است.

    خبر

بلوبانک سامان با اضافه کردن یک محصول جدید به اپلیکیشن 
خود مسیر گشتن و جستجو کردن میان تراکنش‌های کاربران 

را هموار کرده اســت. با قابلیت »هشتگ« کاربران 
می‌توانند هم در جستجو در فهرست تراکنش‌ها و 
هم در بخش مدیریت مالی دسترسی آسان‌تری 

به تراکنش‌های مختلف خود داشته باشند.
بــرای هــر یک از تراکنش‌هایی کــه کاربران بلو انجام 
می‌دهند امکان اســتفاده و ایجاد هشــتگ وجود دارد. 

کاربــران در صفحــه اصلی اپلیکیشــن بلو فهرســتی از 
تراکنش‌های خود را می‌توانند مشاهده کنند. با انتخاب هر یک 

از این تراکنش‌ها همه اطلاعات و جزئیات مربوط به آن تراکنش به کاربر 
نشــان داده می‌شــود. یک بخش از اطلاعات هر تراکنش »توضیحات« 
آن اســت. کاربر در بخش توضیحات تراکنش می‌تواند عبارت، جمله 
یا یادداشــتی بنویســد که حاوی اطلاعاتی درباره آن تراکنش باشد. اما 
بلو به‌تازگی با اضافه کردن امکان هشتگ‌گذاری این اختیار را به کاربر 
می‌دهد که توضیحات مربوط به تراکنشش را به شکل هشتگ وارد کند.

در اپلیکیشن بلو چطور هشتگ بزنیم؟ � 
برای هشــتگ زدن در اپلیکیشــن بلو هم می‌توانید از هشتگ‌هایی 

که به‌صورت پیش‌فرض تعریف شده‌ و اپلیکیشن به کاربر پیشنهاد 
می‌دهد اســتفاده کنید و هم می‌توانید هشــتگی را که مد نظر 

دارید، بنویسید.
برای اســتفاده از هشتگ‌هایی که در اپلیکیشن وجود 
دارد کافی اســت هنگام اضافه کردن توضیحات به 
تراکنش مورد نظرتان از میان هشتگ‌هایی که به شما 
نشان داده می‌شود هشتگ متناسب با آن تراکنش 
را انتخاب کرده و به توضیحات تراکنش اضافه کنید.

البته این تنها راه استفاده از قابلیت هشتگ نیست چون 
شما علاوه بر هشتگ‌های موجود و از پیش آماده، این امکان 
را هم دارید که هر هشــتگی را که مد نظرتان اســت بنویسید. نحوه 
هشــتگ زدن در اپلیکیشــن بلو مثل هشــتگ زدن در شبکه‌های 

اجتماعی، اینستاگرام و ایکس )توئیتر سابق( است.
یعنی باید از # در کنار کلمه مد نظر اســتفاده کنید و در کلمه‌های 

چندبخشی هم بین هر کلمه آندرلاین ) _ ( بگذارید.
این نکته را هم به خاطر داشته باشید که مجموع هشتگ‌هایی که 
در بخــش توضیحات تراکنش می‌نویســید حداکثر می‌تواند ۱۵۰ 

کاراکتر باشد و نه بیشتر.

  هشتگ؛ جستجوی ساده و سریع تراکنش‌ها 
در اپلیکیشن بلو

ســرویس ورزشی: باشگاه پرســپولیس برای نیمکت خود یک 
بار دیگر به ســراغ سرمربی ترک‌تبار و سابق فنرباغچه 

رفته است.
نزدیک به یک ماه از جدایی خوان کارلوس گاریدو 
از پرســپولیس می‌گذرد. این مربی اســپانیایی 
تعطیلات ســال جدید را پشــت سر گذاشته و 
در لیبی صاحب تیم شــده اما همچنان نیمکت 

سرخ‌پوشان بدون سرمربی‌ است.
نام‌هایی همچون اسماعیل کارتال، والتر ماتزاری، 

نیکو کواچ، رافائل بنیتز، پسیرو، اسلاون بیلیچ و آدم 
ترزیچ حوالی نیمکت قرمزها به گوش می‌رسید اما توافق 

با آن‌ها به سرانجام نرسید. از طرفی نیز در آستانه دیدار سوپرجام 
و تقابل پرسپولیس‌ با سپاهان، باشگاه با ارسال نامه‌ای به صورت 
رسمی مذاکرات خود را با روی فاریا دستیار با سابقه مورینیو آغاز 

کرد که در نهایت این اتفاق هم به نتیجه نرسید.

پیگیری‌ها  از این موضوع حکایت دارد که مدیران پرسپولیس پس 
از شکست تیمشان در سوپرجام مقابل سپاهان، دوباره 
به سراغ اسماعیل کارتال سرمربی سابق فنرباغچه 
که با این تیم سابقه قهرمانی در سوپرلیگ ترکیه 

و جام حذفی ترکیه را دارد، رفته‌اند.
پیش‌تر گفته بودیم مسئولان باشگاه پرسپولیس 
مذاکراتی را با اسماعیل کارتال انجام داده‌اند، اما 
توافقی میان طرفین حاصل نشــده بود. کارتال 
در دور جدید مذاکرات با پرسپولیس برای هدایت 
این تیم به مدت یک و نیم فصل درخواست مبلغ ۵.٢ 

میلیون یورو را کرده است.
باید منتظر ماند و دید واکنش باشگاه پرسپولیس به این درخواست 
چه خواهد بود. آیا مربی ترک‌تبار هدایت سرخ‌پوشان را برعهده 
خواهد گرفت یا او نیز مانند سایر گزینه‌ها حضورش در پرسپولیس 

منتفی خواهد شد؟

بازگشت مربی ترک‌تبار به میز مذاکره با پرسپولیس؛ 

سرمربی سابق فنرباغچه ۲۰۰ میلیارد می‌خواهد
    خبر    خبر

فخرالدینی شاگرد تارتار شد
ســرویس ورزشی: مدافع سابق تیم‌های استقلال، شمس آذر، تراکتور و 

آلومینیوم شاگرد مهدی تارتار شد.
در ادامه نقل و انتقالات زمستانی لیگ برتر، باشگاه گل گهر از خرید جدید 
خود رونمایی کرد. طبق اعلام رســمی این باشــگاه میلاد فخرالدینی با عقد 
قرارداد کوتاه مدت به جمع سیرجانی‌ها پیوسته است.فخرالدینی تابستان 
امسال بعد از جدایی از استقلال به شمس آذر قزوین رفت و یکی از بازیکنان 
ثابت این تیم بود و حالا در نیمه راه تصمیم گرفت مقصد دیگری را انتخاب 
کند. قرارداد او با گل گهر تا پایان فصل جاری اســت.میلاد در حالی شــاگرد 
مهدی تارتار شد که گل گهر در پست او نفراتی مثل مهدی تیکدری و مجید 
عیدی را هم در اختیار دارد. فخرالدینی که در تمام بازی‌های شــمس آذر 
در نیم فصل اول به میدان رفت حالا با آمادگی کامل برای ادامه مســابقات 
می‌تواند به کمک آبی‌های ســیرجان بیاید.او در نیم فصل اول یک گل زده 

به نام خود ثبت کرد که در هفته یازدهم و مقابل خیبر خرم آباد زده شد.

نگاهی به قهرمانان ادوار مختلف سوپرجام؛ 

نخستین قهرمانی سپاهان، پرسپولیس 
موفق‌ترین تیم

ســرویس ورزشی: دیدار ســوپرجام فوتبال باشگاه‌های ایران در حالی با 
برتری و قهرمانی سپاهان به اتمام رسید که نماینده اصفهان برای نخستین 
بار فاتح این جام شــد. تیم‌های ســپاهان و پرســپولیس  در دیدار سوپرجام 
باشگاه‌های کشور در ورزشگاه امام خمینی)ره( اراک به مصاف هم رفتند که 
طلایی‌پوشــان با برتری یک بر صفر، جام را از آن خود کردند. تک گل این 
دیدار را، انزونزی هافبک باتجربه و فرانسوی در دقیقه سوم به‌ثمر رساند.این 
دهمین دیدار ســوپر جام فوتبال باشــگاه‌های ایران بود که سپاهان توانست 
برای نخســتین بار در آن به قهرمانی برســد.در ۱۰ دوره‌ای که این دیدار 
بین قهرمان لیگ برتر و قهرمان جام‌حذفی برگزار شده، پرسپولیس با پنج 
قهرمانی، موفق‌ترین تیم ســوپر جام محســوب می‌شود.تیم‌های صبای‌قم، 
ذوب‌آهن اصفهان، فولادخوزســتان، اســتقلال تهران و سپاهان اصفهان نیز 

هر کدام یک مرتبه فاتح این جام شده‌اند.

 درخواست نیم‌میلیون کاربر مجازی
 برای اخراج مدیرعامل پرسپولیس

ســرویس ورزشی: پس از شکســت سرخپوشان برابر سپاهان در 
ســوپرجام فوتبــال ایران، هواداران پرســپولیس در فضای مجازی 
خواستار اخراج مدیرعامل این باشگاه و انتخاب شخص جدید برای 

مدیریت سرخپوشان شدند.
شکست یک بر صفر پرسپولیس مقابل سپاهان اصفهان در دیدار فینال 
سوپرجام فوتبال ایران با عصبانیت تماشاگران این تیم در ورزشگاه 
امــام خمینی بابت عملکرد رضا درویش مدیرعامل این باشــگاه در 

انتخاب کادر فنی جدید این تیم همراه بود.

سرویس ورزشی: علاقه‌ او به ورزش تنها به فوتبال محدود 
نمی‌شــود و اسب‌ســواری جایگاه ویژه‌ای در قلب سردار 

آزمون دارد.
سردار آزمون، ستاره ایرانی فوتبال، پس از جدایی از فوتبال اروپا و 
پیوستن به باشگاه شباب الاهلی امارات، به یکی از تأثیرگذارترین 
بازیکنان این تیم تبدیل شده است. او با عملکرد فوق‌العاده خود، 

تقریباً در تمامی بازی‌ها یا گل زده یا پاس گل داده و توجه 
حامیان و هواداران تیم را به خود جلب کرده است.

شباب الاهلی با حضور سردار آزمون در صدر جدول لیگ 
امــارات قــرار گرفته و اخیرا به یــک قهرمانی دیگر نیز در 
ســوپرجام دســت یافته است. هواداران این تیم امیدوارند 
که با ادامه درخشــش آزمون، موفقیت‌های بیشــتری در 
انتظارشان باشد.در پی عملکرد خیره‌کننده سردار آزمون، 
یکی از شــیوخ دبی، مالک یک کمپانی معروف، به او دو 
اســب ارزشمند هدیه داده اســت. ارزش این اسب‌ها به 
ترتیــب ۳۵۰ هــزار و ۲۵۰ هزار دلار برآورد شــده که 

نشان‌دهنده توجه خاص شیخ اماراتی به این بازیکن 
است. این کمپانی یکی از معروف‌ترین کمپانی‌های 
دنیا در زمینه پرورش اسب است که صدها اسب را 
تحت مالکیت خود دارد.سردار آزمون بیان کرد که 

رابطه‌اش با اسب‌ها ریشه در فرهنگ و سنت‌های کشورش دارد و 
علاقه به اسب‌ها در خون او جاری است. او ۶۵ اسب دارد و صاحب 
یک اصطبل اسب‌ در شمال ایران است. این عشق به اسب‌سواری 
از پدربزرگش به پدر و عمویش منتقل شــده و ســپس 
به او رســیده اســت. آزمون گفت که هرگاه به کشورش 
بازمی‌گــردد، حتمــاً به اصطبل خود ســر می‌زند تا از 

وضعیت اسب‌هایش اطمینان پیدا کند.
آزمون چندی پیش از میدان اسب‌دوانی دبی بازدید 
کرد تا تمرینات اســب‌ها را در ســاعات ابتدایی صبح 
تماشــا کنــد. او دربــاره بازدیدش از این زیرســاخت‌ها گفت: 
»تماشای اسب‌ها در میدان اسب‌دوانی بهترین مکان برای من 
پس از مسابقات سخت و بزرگ است.« این ستاره فوتبال ایران 
همچنین گفت که در حال حاضر برنامه‌ای برای شــرکت در 
مسابقات اسب‌دوانی ندارد، چراکه به تیم خود متعهد است، 
اما ممکن اســت در آینده برنامه‌هایی در این زمینه داشــته 
باشــد.آزمون با عملکرد خود نه تنها در زمین فوتبال بلکه 
در میان هواداران و جامعه فوتبال امارات محبوبیت بالایی 
پیدا کرده است. او اکنون یکی از چهره‌های برجسته لیگ 
امارات به شمار می‌رود و نقشی کلیدی در موفقیت‌های 

شباب الاهلی ایفا می‌کند.

دو اسب دیگر در اصطبل آزمون؛

هدیه ۵۰ میلیارد تومانی شیخ اماراتی به سردار

توافق اولیه بلانکو با استقلال برای جدایی
سرویس ورزشــی: بازیکن آرژانتینی برای جدایی از استقلال با 

مسئولان این باشگاه به توافق رسید.
باشــگاه اســتقلال با گوستاوو بلانکو برای جدایی از این تیم به توافق 
رســید. بلانکو در لیســت استقلال برای نیم‌فصل دوم قرار ندارد و به 
همین دلیل مدیران این باشگاه پس از انجام مذاکرات با این بازیکن 

برای جدایی به توافقات اولیه دست یافتند.
فولاد خوزستان و گل‌گهر سیرجان تیم‌های خواهان به خدمت گرفتن 
ایــن مهاجــم آرژانتینی‌اند و باید دید این بازیکن در نیم‌فصل دوم به 
کدام تیم ملحق خواهد شد. بلانکو فصل گذشته با نظر مساعد جواد 

نکونام، سرمربی وقت استقلال، آبی‌پوش شده بود.

 برتری دختران والیبال سایپا 
در نبرد خودروسازان

سرویس ورزشی: هفته دهم لیگ برتر والیبال زنان با پیروزی سایپا 
در نبرد خودروسازان به پایان رسید.

هفته دهم لیگ برتر والیبال زنان با برگزاری چهار دیدار در شهرهای 
رفســنجان، تبریز و تهران )دو دیدار( پیگیری شــد که در مهمترین 

مسابقه سایپا در نبرد خودروسازان به پیروزی رسید.  
سایپا تهران که صدرنشین لیگ و مدافع عنوان قهرمانی است امروز 
میزبان شــاگردان مریم هاشــمی در پیکان بود که با حســاب سه بر 
صفر و امتیازهای ۲۵ بر ۲۰، ۲۷ بر ۲۵ و ۲۵ بر ۲۲ به پیروزی رسید.  
سایپا با این برد به روند شکست‌ناپذیری خود ادامه داد و صدرنشین 
باقی ماند. دیدار رفت این دو تیم هم با پیروزی سایپا به پایان رسیده بود.  
شاگردان لی‌دوهی )سرمربی تیم ملی والیبال زنان( در تیم ملی زیر 
۲۰ سال هم امروز مهمان مس رفسنجان بودند که موفق شدند سه 
بــر یــک بــا امتیازهای ۲۵ بر ۲۳، ۲۵ بر ۱۰، ۲۷ بر ۲۵ و ۲۵ بر ۱۶ به 

ششمین برد خود در لیگ دست پیدا کنند.  
با این نتیجه تیم ملی زیر ۲۰ ســال با یک پله صعود در جایگاه ســوم 

جدول رده‌بندی قرار گرفت.  

فخرالدینی شاگرد تارتار شد
ســرویس ورزشی: مدافع ســابق تیم‌های استقلال، شمس آذر، 

تراکتور و آلومینیوم شاگرد مهدی تارتار شد.
در ادامــه نقــل و انتقالات زمســتانی لیگ برتر، باشــگاه گل گهر از 
خرید جدید خود رونمایی کرد. طبق اعلام رسمی این باشگاه میلاد 
فخرالدینی با عقد قرارداد کوتاه مدت به جمع ســیرجانی‌ها پیوسته 

است.
فخرالدینی تابســتان امســال بعد از جدایی از استقلال به شمس آذر 
قزویــن رفــت و یکــی از بازیکنان ثابت این تیم بود و حالا در نیمه راه 
تصمیم گرفت مقصد دیگری را انتخاب کند. قرارداد او با گل گهر تا 

پایان فصل جاری است.
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برگزاری جشن ولادت حضرت امام علی)ع( 
و روز پدر در شرکت گاز استان گیلان 

رشت-زهرا رستمی،خبزرنگارعصررســانه:برگزاری جشن ولادت 
حضرت امام علی )ع( و روز پدر در شرکت گاز استان گیلان به گزارش روابط 
عمومی شــرکت گاز اســتان گیلان : همزمان با ولادت حضرت امام علی )ع( 
و روز پدر مراســمی با حضور دکتر نصیری مدیرعامل و جمعی از مدیران ، 
ومسئولین و کارکنان شرکت گاز استان گیلان در سالن همایش روابط عمومی 
برگزار شد در این مراسم پس از قرا ئت آیات قران مجید و سرود ملی و سرود 
شــرکت ملی گاز ایران مســعود برادن نصیری مدیرعامل شرکت گاز استان 
گیلان طی سخنانی ضمن ولادت با سر سعادت مولای متقیان تشکر و تقدیر 
از همکاران بابت زحمات آنان طی فصل ســرد امســال در موردویژگی های 
اخلاقی حضرت علی )ع(که منشا خیرو برکت برای اسلام و مسلمین بوده و 
موجب رشد مکار اخلاقی در جامعه شده گفتند امروز ما باید رفتار و اخلاق 
ســرلوحه امور زندگی خود قرار دهیم و ضمن ارتقا ان در خانواده فضایی را 
ایجاد کنیم که فضایل اخلاقی و دینی روز به روز در جامعه نیز گسترش یابد 
درادامه آقای غلام حضرت حجت رئیس اقامه نماز صنعت نفت گیلان و امام 
جماعت شــرکت گاز اســتان گیلان ضمن تقدیرنگوداشت این ایام فرخنده 
13رجب را سرآغاز درخشش نور جهان اسلام دانست که خیر و برکت آن را 
ما بعد از قرن ها نیزسرلوحه امور زندگی خود قرار دادایم و امیدواریم روز به 
روز با تاســی از رفتار آن حضرت شــاهد رشد و شکوفایی جامعه اسلامیمان 
باشیم. در پایان این مراسم به همکارانی که نام اسم مبارک علی را داشتند و 

همچنین به قید قرعه به 10 نفر از حاضرین هدایایی اهدا گردید

تودیع و معارفه روسای ناحیه تالش 
رشــت-زهرا رستمی،خبزرنگارعصررسانه:این مراسم کــه با حضور 
سرپرســت فرمانداری تالش در محل فرمانداری این شهرســتان برگزار شد ؛ 
مالکین جایگاهها و فروشــندگیها ، کارکنان و برخی مســئولین شهرستانی 

حضور داشتند .
 معاون فنی و عملیاتی منطقه در این مراسم ضمن تقدیر ازخدمات ابراهیم 
نژاد ، رییس سابق ناحیه تالش ، برای دارایی ، رییس جدید این ناحیه ارزوی 

توفیق کرد .
فرماندارتالش و رئیس دفتر نماینده مجلس این شهرســتان نیز هر یک در 
نطقهای جداگانه از خدمات سوخترسانی نفت استان و شهرستان تالش تقدیر 

و خدمات ابراهیم نژاد را در سالهای گذشته قابل قبول کردند .
رامیــن ابراهیــم نژاد در این مراســم همچنین از همــکاری و همدلی همه 
دســتگاههای متولی ســوخت در شهرســتان تقدیر کرد و گفت :« سامانه 
سدف ) درخواست فراورده های نفتی ( به دلیل وسعت سوخترسانی ، شبکه 
بســیار وســیعی،از ارتباطات درون شبکه ای دستگاههای اجرایی را دارد که 
جــز بــا تعامل حســنه همه عوامل قادر بــه تامین و توزیع به موقع و مطلوب 
سوخت نخواهد بود .«   گفتنی است ابراهیم نژاد ۷ سال ریاست ناحیه تالش 
را به عهده داشت و طی حکمی از،سوی مجتبی شکوری ، مدیر شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی گیلان ، به عنوان رئیس ناحیه فومن منصوب شد .

 پتروشیمی پردیس قهرمان بلامنازع
 مسابقات والیبال حراست منطقه پارس

بوشهر–خبرنگارعصررسانه: تیم والیبال حراست پتروشیمی پردیس با 
غلبه بر تیم پتروشیمی جم، عنوان قهرمانی مسابقات والیبال حراست منطقه 

پارس را از آن خود کرد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل پتروشیمی پردیس، این رقابت‌ها با 
حضور هفت تیم از شرکت‌های مستقر در منطقه پارس جنوبی، شامل شش 
تیم از شــرکت‌های پتروشــیمی و یک تیم از سازمان منطقه ویژه اقتصادی 
انرژی پارس، به میزبانی پتروشــیمی جم در عســلویه برگزار شــد.در دیدار 
نهایی، تیم پتروشــیمی پردیس در یک بازی حســاس با نتیجه ۲ بر ۱ تیم 
پتروشــیمی جم را شکســت داد و برای ششــمین بار در تاریخ برگزاری این 
مســابقات، به مقام قهرمانی دســت پیدا کرد.هدف از برگزاری این مسابقات، 
تقویت روحیه مشارکت جمعی، نمایش توانمندی‌های کارکنان حراست در 
حوزه‌های عملیاتی و همچنین افزایش آمادگی و هماهنگی در میان تیم‌های 

حراستی منطقه بوده است.

    خبر

شــیراز  - خبرنگارعصررسانه: مدیر عامل 
شــرکت آبفا اســتان فارس با بیان اینکه 
تأمین آب شــرب ۱۴۴ سایت نهضت ملی 
مسکن شهرستان‌های استان پیش بینی 
شده است، گفت: در فاز دوم طرح آبرسانی 
به سایت‌های نهضت ملی مسکن در استان 
فارس، آبرسانی به ۱۱ هزار و ۵۶۳ واحد از32 
سایت نهضت ملی مسکن در ۱۴ شهرستان 

استان آغاز شده است.
علی شبانی با بیان اینکه آبرسانی به ۱۴۴ سایت 
با ۸۶ هزار و ۳۴۵ واحد مسکونی پیش بینی شده 
اســت، گفت: برای اجرای پروژه‌های آبرسانی به 
این ســایت‌ها به هفت هزار میلیارد تومان اعتبار 
نیاز داریم که در فاز اول به ۲۶ ســایت آبرســانی 
گردیــد و با تکمیل فاز دوم این طرح، آبرســانی 
دائم به ۵۸ سایت مسکن ملی در ۲۷ شهرستان 
با صرف اعتباری بالغ بر هزار میلیارد تومان انجام 

خواهد شد.
مدیــر عامل شــرکت آبفا فــارس با تأکید بر این 
مهم که مجدانه پیگیر اجرای پروژه‌های آبرسانی 
دائم به مســکن ملی سایر شهرستان‌های استان 
هستیم، به فعالیت‌های صورت گرفته در خصوص 

اجرای طرح‌های فاضلاب در ســایت‌های مسکن 
ملی استان اشاره کرد.

ا و اظهار داشــت: شــرکت آبفا فارس به منظور 
تأمین آب شــرب در این ۳۲ سایت جدید، اقدام 
به حفر، تجهیز و برق رسانی به چهار حلقه چاه، 

احــداث مخازن ذخیره‌ی آب با ظرفیت مجموع 
شش هزار و ۵۰۰ متر مکعب و همینطور اجرای 
۷۰ هزار متر خطوط انتقال و شبکه‌ی توزیع آب 
کرده است که در همین راستا تاکنون ۱۶۰۰ فقره 
انشعاب نصب و با پایان پروژه‌های جاری بالغ بر ۱۵ 

هزار و ۴۰۰ فقره انشــعاب آب مسکونی آماده‌ی 
واگذاری به متقاضیان می‌باشد.

او با بیان اینکه برای اجرای پروژه‌های جمع آوری 
و دفع بهداشــتی فاضلاب در ۱۴۴ سایت نهضت 
ملی مسکن استان نیز به سه هزارمیلیارد تومان 
اعتبــار نیاز داریم، اضافه کرد: در بخش فاضلاب 
طرح‌های نهضت ملی مسکن نیز بالغ بر ۳۹ هزار 
متــر مکعب در شــبانه روز ظرفیت جمع آوری، 
انتقــال و تصفیه‌ی فاضــاب ایجاد کرده‌ایم که 
اجــرای بیــش از ۱۲ هزار متــر خطوط انتقال و 
شــبکه‌ی جمع آوری فاضلاب را به همراه داشته 

است.
این مدیر اجرایی ارشــد اســتان در حوزه‌ی آب 
و فاضلاب گفت: شــرکت آبفا اســتان فارس در 
راستای برنامه‌های دولت، با همکاری اداره کل راه 
و شهرسازی و در پرتو حمایت‌های مسئولین ذی 
ربط به ویژه استاندار فارس، در خصوص مساکن 
ملی استان نیز تمام تلاش خود را در جهت رسالت 
ذاتی خود مبنی بر تأمین و توزیع آب شرب سالم و 
بهداشتی و همچنین جمع آوری و دفع بهداشتی 
فاضلاب انجام داده و در ادامه‌ی این مســیر نیز 

از هیچ تلاش و کوششی مضایقه نخواهد کرد.

مدیر عامل شرکت آبفا استان:

فاز دوم آبرسانی به سایت‌های نهضت ملی مسکن در فارس آغاز شد

شهردار نسیم شهر خبر داد:
 بودجه ١٧٠٠ میلیارد تومانی شهرداری نسیم شهر 

برای سال ١۴٠۴
شهرستان بهارســتان- نسیم شهر، فرشاد 
بی خیله ،خبرنگارعصررســانه : شهردار نسیم 
شهر خبر از تصویب بودجه سال جدید خود پس از 
برگزاری جلسات متعدد با حضور و همفکری معاونین 
و مسئولین دوایر مختلف شهرداری این شهر خبر داد

محمــد رضا باباحســینی در خصــوص این خبر به 
خبرنگار روزنامه سراســری عصر رسانه افزود: تمام 
تلاش مدیریت شهری در خصوص تصویب بودجه سال آینده تلاش برای نوآوری و آینده نگری در 

اجرای پروژه های عمرانی- خدماتی در نسیم شهر است
شــهردار نســیم شــهر ادامه داد: یکی از مباحث کلیدی و ویژه در بودجه سال ١۴٠۴ توجه به انرژی 
سولار )انرژی خورشیدی( با بهره گیری از فناوری های نوین در جهت کاهش هزینه های جاری و 

درآمد زایی پایدار است

 مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی کشور:
ظرفیت  از  درصد   ۱۱ شازند،  نفت  پالایش  شرکت 

است داده  اختصاص  خود  به  را  کشور  پالایشگاهی 
اراک-خبرنگارعصررسانه: به گفته معاون وزیر نفت 
و مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های 
نفتی کشور پالایشگاه شازند ۱۱ درصد ظرفیت پالایش 

و پخش کشور را به خود اختصاص داده است.
محمدصــادق عظیمی‌فــر  در آیین تودیــع و معارفه 
مدیرعامل شرکت پالایش نفت امام خمینی )ره( شازند، 
اظهار داشت: این واحد پالایشگاهی با ضریب پیچیدگی 
بسیار بالا از دیگر پالایشگاه‌ها متمایز است.وی در ادامه با اشاره به ویژگی‌های شخصیت مدیرعامل اسبق 
پالایشگاه که به تواضع و رفتار شریف‌اش شناخته می‌شود گفت: برای این انسان بزرگ، آرزوی سلامتی 
داریم.معــاون وزیــر نفــت افزود: مدیرعامل جدید، با توجه به عضویت در هیات مدیره و آشــنایی کامل با 
چالش‌ها و مسائل پالایشگاه، تجربیات ارزنده‌ای در صنعت نفت داشته و حضورش می‌تواند گامی مؤثر در 

حل و فصل مسائل کلیدی باشد که با عملکرد ایشان اثبات خواهد شد.

كارت هوشمند سوخت, کارت هوشمند خودرو ،

محمد صادق احمدی با کد ملی ۰۶۵۰۱۵۲۰۰۱ فرزند مجید آقا خودرو ســمند 
ال ایکس رنگ نقره ای مدل ۱۳۸۵ شــماره پلاک ۱۳س۹۷۶ ایران۳۳ شماره 
شاسی۱۷۶۲۰۶۰۴ شماره موتور۱۲۴۸۴۲۴۴۶۳۰به نام محمدصادق احمدی 

در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, رسید کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ،

رامین زندیه با کد ملی ۰۳۲۳۹۹۶۰۰۰ فرزند رســول خودرو پژو ۲۰۶ رنگ 
ســفید روغنی مدل ۱۳۸۸ شــماره پلاک ۳۸ایران۷۹۶د۴۷ شــماره شاســی

NAAP۰۳ED۶۹J۰۳۲۶۴۳ شــماره موتور۱۴۱۸۷۰۳۶۶۶۶به نام رامین 
زندیه در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی ،

حســن عرب نیاســر با کد ملی ۰۰۷۴۸۴۱۰۱۷ فرزند هدایت خودرو راوفور 
رنگ مشــکی مدل ۲۰۱۵ شــماره پلاک ۹۳ص۲۵۱ایران ۷۷ شــماره شاسی

GTMDF۴EV۴FD۱۲۶۶۹۶ شماره موتور۲ARF۰۱۴۸۲۲به نام حسن 
عرب نیاســر در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

کارت خودرو ،

اکــرم الیاســوند با کد ملــی ۳۷۸۱۹۱۰۵۷۱ فرزند یوســف خــودرو پراید 
رنگ ســفید مدل ۱۳۹۵ شــماره پلاک ۹۹ایران۸۳۴ص۱۴ شــماره شاســی
NAS۴۱۱۱۰۰F۳۴۵۳۳۰۴ شماره موتور۵۵۱۴۴۶۷به نام اکرم الیاسوند در 

تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ،

ستاره صائب با کد ملی ۴۵۰۱۲۳۰۷۱۱ فرزند علی اوسط خودرو ماکسیما رنگ 
نقره ای متالیک مدل ۱۳۸۲ شــماره پلاک ۳۰ایران۱۳۶س۸۵ شــماره شاسی

PKLHA۳۳CDL۲۰۳۷۱۱ شماره موتورVQ۳۰۵۶۷۹۴۷Bبه نام ستاره 
صائب در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند مالکیت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

طیبه کاظم زاده زاز رانی با کد ملی ۱۱۱۱۰۹۴۰۱۲ فرزند حسین خودرو پراید 
رنگ سفید مدل ۱۳۷۸ شماره پلاک ۵۸ج ۲۶۷ ایران ۴۳ شماره شاسی شماره 
موتوربه نام محمد ابراهیمی اکبرآبادی در تاریخ ۱۳۹۸/۰۳/۰۱ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

ساســان احمدوند صفائی با کد ملی ۰۰۱۲۷۳۱۴۴۷ فرزند اکبــر خودرو مزدا ۳ 
نیو رنگ ســفید روغنی مدل ۱۳۸۹ شــماره پلاک ۶۴ب۲۸۳-۱۰ شماره شاسی
NAGDSX۸CC۲۱C۴۳۴۳۳ شــماره موتورLF۱۱۰۶۸۹۴۳به نام ساســان 
احمدوند صفائی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

حمیدرضا صمدی کاشــانی با کد ملی ۰۰۶۴۱۱۶۴۵۱ فرزنــد احمد در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

علــی نامــوری دره چی با کــد ملــی ۱۷۱۸۶۸۵۸۹۰ فرزند احمــد در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

مجید حاجــی احمدی با کــد ملــی ۱۲۹۰۴۲۵۰۲۷ فرزند شــهرود در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

محمد علی جعفری با کد ملی ۱۲۸۶۷۸۰۸۲۹ فرزند هادی خودرو سواری لوگان 
ال ۹۰ رنگ ســفید مدل ۱۳۸۹ شماره پلاک ۱۳ایران۴۸۱ی۴۹ شماره شاسی
NAPLSRALD۹۱۰۷۸۲۵۳ شماره موتورk۴MA۶۹۰W۰۴۰۴۹۳به نام 
محمــد علی جعفری در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۵ مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی, کارت شناسایی نظامی, گواهینامه پایه سه ،

امیرحســین داودبیگی با کد ملــی ۶۱۵۰۱۴۳۳۸۴ فرزند حســین در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

mc- ۲۰۷ فریبــا آریان مهر با کد ملی ۰۰۶۴۰۷۶۹۲۱ فرزند علی خودرو پژو
AT رنگ ســفید روغنی مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۹۶ط۸۴۴ایران۱۰ شماره 
شاسیNAAR۴۳۴E۸NJ۲۴۷۱۳۴ شــماره موتور۱۹۱B۰۰۰۰۸۶۶به نام 
فریبا آریان مهر در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

گواهینامه پایه سه, کارت معافیت سربازی, کارت هوشمند خودرو ،

عبــاس میاعــی با کــد ملــی ۱۹۸۸۱۹۶۶۷۱ فرزند وســمی خودرو ســاینا 
رنگ ســفید مــدل ۱۳۹۷ شــماره پلاک ۱۴ایران۳۹۳و۶۲ شــماره شاســی

NA۵۸۳۱۱۰۶۳۵۷۶۹۷۵۲ شــماره موتورM۱۵۸۵۶۶۹۰۲بــه نام عباس 
میاعی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه ،

ارمینا صالحی با کد ملی ۰۱۵۰۷۹۰۶۵۱ فرزند سیامک در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۵ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

مقصود بابازاده با کد ملی ۰۰۶۵۴۳۳۰۲۵ فرزند عصمت آقا خودرو پراید رنگ 
نوک مدادی متالیک مدل ۸۶ شــماره پلاک ایران۲۰ ۷۷۳ و ۳۷ شماره شاسی

S۱۴۱۲۲۸۶۴۰۲۰۰۸ شماره موتور۲۱۹۵۷۳۹به نام مقصود بابازاده در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه ،

سجاد توکلی با کد ملی ۱۸۱۰۰۶۵۳۸۰ فرزند جمشید در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۶ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, شناسنامه ،

امیر جعفرپور با کد ملی ۲۲۸۲۰۸۷۷۱۲ فرزند احمد در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۹ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

زهــرا چوپانی ابــری با کد ملــی ۱۲۷۱۶۵۱۹۵۵ فرزند بهرام خــودرو پراید 
رنگ ســفید مدل ۱۳۹۰ شــماره پلاک ۱۳ ایران ۹۱۶ ق ۹۲ شــماره شاسی

S۳۴۱۲۲۹۰۳۸۱۸۰۰ شــماره موتور۴۳۷۵۵۳۰به نام زهرا چوپانی ابری در 
تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

محمــد رخ فــروز با کــد ملــی ۰۹۲۳۳۹۵۰۱۶ فرزنــد علی اکبــر در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

الهــه رزاقــی اجیراباد با کــد ملــی ۰۰۸۴۰۵۳۳۳۱ فرزند صمــد در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه ،

مریم بلالی با کد ملی ۵۱۶۹۷۷۵۲۱۰ فرزند عین اله در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۸ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو ،

میثم تاجیک با کد ملی ۳۵۰۰۳۵۵۳۳۱ فرزند جعفر در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۷ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, مدارك بانكی, کارت عابر بانک ،

قربان حســین پور ایشــکا با کد ملی ۲۷۲۲۲۴۵۵۱۵ فرزند حسین در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

محسن خدایی سورباق با کد ملی ۰۰۶۰۹۴۸۸۹۲ فرزند عیوض علی در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه  پایه  یک, مدارك بانكی, 
 کارت عابر بانک, مدرک تحصیلی, کارت شناسایی, کارت معافیت سربازی

 کارت خودرو, کارت بیمه خودرو ،

علیرضا ســهرابی با کــد ملــی ۰۰۷۲۶۷۳۱۷۶ فرزند محمد خــودرو کوییک 
رنگ ســفید مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۶۳ه۷۶۵ایران ۲۲ شــماره شاســی

NAS۸۴۱۱۰۰N۳۴۰۴۷۶۱ شــماره موتورM۱۵/۹۵۷۹۰۴۲به نام علیرضا 
سهرابی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

سوسن بهور با کد ملی ۱۵۰۲۶۰۵۱۲۰ فرزند عباس در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

حمیــد فراهانــی با کــد ملــی ۳۹۲۰۰۹۳۹۱۷ فرزنــد عــزت الله در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت  هوشمند  راننده, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه ،

عرفــان قلی زاده با کــد ملی ۰۰۲۳۲۷۱۷۵۲ فرزند حشــمت الــه در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت هوشمند خودرو ،

 Bmw x۶ ابراهیم ترکتاز با کد ملی ۰۴۲۲۱۱۷۸۳۸ فرزند محمد رضا خودرو
رنگ سفید مدل ۲۰۱۰ شماره پلاک ۴۲ی۳۲۲ ایران ۵۰ شماره شاسی شماره 
موتوربه نام ابراهیم ترکتاز در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۷ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت هوشمند خودرو ،

حسین مرادی با کد ملی ۲۴۹۰۶۴۶۳۲۱ فرزند الله مراد خودرو پژو ۲۰۶ رنگ 
نقره ای متالیک مدل ۱۳۸۹ شــماره پلاک ۹۳ایران ۲۹۴ن ۷۶ شــماره شاسی

NAAP۰۳ED۶AJ۱۱۹۹۵۷۵ شماره موتور۱۴۱۸۹۰۱۳۸۶۸به نام حسین 
مرادی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, گواهینامه پایه دو ،

منظر رضایی با کد ملی ۳۰۵۰۲۷۴۰۸۵ فرزند حســین در تاریخ ۰۳/۰۱/۱۸ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, کارت جانبازی ،

غلامحســین ظهیری پور با کد ملــی ۰۵۳۲۱۸۶۷۹۶ فرزند ولــی اله در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند مالکیت, برگ سبز خودرو, سند فروش ،

صادق اکبری با کد ملی ۳۱۵۰۴۱۳۷۶۱ فرزند ســهراب خودرو پژو رنگ نقره ای 
مدل ۱۳۸۵ شماره پلاک ۸۴ایران۱۹۱ل۵۱ شماره شاسی شماره موتوربه نام تاجی 

تاج الدینی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وانت پرای وکارت سوخت 

به اسم آرش کشتی آراه هست کارت سوخت سمند خودم هست شماره پراید 
وانت ۴۷۱م۲۷ ایران ۱۰ و پلاک سمند ۲۷۳ب۷۹ ایران ۷۸ کارت فنی حرفه 

ای مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

محمد ارقند با کد ملــی ۳۵۱۰۴۴۲۵۹۸ فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۴ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت عابر بانک ،

فریناز امیدی هفشــیجانی با کد ملــی ۱۲۹۲۰۹۹۴۷۱ فرزند داوود در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

لیلــی حکیمی خیابانی بــا کد ملــی ۰۰۴۱۰۵۵۰۴۷ فرزند محمــود در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

علی جبارپور هرزندی ۰۰۷۱۸۱۷۱۱۵ ۷۴۶۸ فرزند حســن خودرو پژو ۲۰۶ 
رنگ خاکســتری متالیک مدل ۱۳۸۴ شــماره پلاک ۸۷ن۷۶۶ایران۲۲ شماره 
شاســی۱۹۸۳۴۵۴۸ شــماره موتور۱۰fss۱۵۱۴۷۶۱۰به نــام علی جبارپور 
هرزندی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

آگهي دعوت شرکت نرم افزاری ترزرایان افزار
افزار ترزرایان  افزاری  نرم  شرکت  سهام  صاحبان  ازکلیه   بدینوسیله 
)مسولیت محدود(ثبت شده بشماره 5937 بشناسه ملي 10862138038 
دعوت بعمل میآ ید راس ساعت 16:00 عصر روز دوشنبه مورخ 1403/11/15 

درمحل شرکت به آدرس استان مازندران ،
شهرستان بابل ، بخش مركزي ، شهر بابل، نواب صفوي ، كوچه اشرفي 15 
، خیابان شهید نواب صفوي ، پلاك 0 ، طبقه اول ، واحد 2 شخصا حاضر یا 

نسبت به معرفي وکیل خود اقدام فرمایند .
دستورجلسه :

مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده ) انتخاب اعضای هیات مدیره(
1403/11/15 راس ساعت 16 عصر

هیات مدیره تعیین سمت اعضای هیات مدیره و تعیین دارندگان حق امضا
1403/11/15 راس ساعت 17 عصر

سایرموارد
هیات مدیره شرکت نرم افزاری ترزرایان افزار

آگهي فقدان سندمالكیت

آقای ابراهیم عباسخانی فرزند جم بوری طی درخواستی منضم به دوبرگ استشهادیه که به تصدیق دفترخانه 
اسنادرسمی شماره 59سیروان نیزرسیده اعلام نموده سندمالکیت ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی بمساحت 
15 / 325 مترمربع بشماره پلاک 3914فرعی از 206- باشماره دفتراملاک الکترونیکی140120315106000577 
که در اجرای قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقدسند رسمی صادروتسلیم،به علت سهل 
انگاری مفقود وتقاضای صدورسند مالکیت المثنی نموده است.لذا مراتب دراجرای ماده 120 آیین نامه قانون ثبت 
و تبصره ذیل آن یک نوبت آگهی تاهرکس حقی برای خود قائل و مدعی انجام معامله ویا سندنزداومی باشد ظرف 
مدت ده روزاز تاریخ انتشار این آگهی اعتراض خودراکتبا به این اداره اعلام ورسیددریافت نمایددرغیراینصورت 

پس ازانجام مراحل وتشریفات قانونی سندمالیکت المثنی به نام مالک صادروتسلیم خواهد شد.
وحیدفدوی یگانه- رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان سیروان



منشور اخلاقی
انتشار د‏ قیق و بد‏ ون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه‌های  توسعه 
و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می‌آید‏ ؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد‏ ، خود‏ د‏ اری از تهمت و افتراء د‏ ر خبررسانی،  
پاســد‏ اشت ارزش‌های انسانی و فعالیت‌های صاد‏ قانه و حرفه ای د‏ ر  

عرصه مطبوعات از اصول و اهد‏ اف این رسانه می‌باشد‏ .

پولیتیکو بررسی کرد‏ ؛

صاحب امتیاز: حمید‏میرزایی نژاد‏ 
مد‏ یر مسئول: جعفر رضایی
زیر نظر شورای سرد‏ بیری
گرافیک: کاوه رحیمی - مرجان محجوب
 سازمان شهرستانها و آگهی ها :

 02166461770  -  02166973983

چاپخانه: چاپ کارگر      66817316-17
 www. AsreRasaneh .ir:نشانی الکترونیک
 info@ AsreRasaneh .ir:پست الکترونیک
 نشانی:  تهران - خیابان ابوریحان- خیابان شهد‏ ای ژاند‏ ارمری
 نرسید‏ ه به خیابان فلسطین- پلاک 11 طبقه د‏ وم
 کد‏پستی: 1315784763       شماره تماس: ۶۶۹۷۳۸۱۷ - ۰۲۱

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر
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توفیق خدمت به کشور در هر لباس و عرصه ای، موهبتی است که نصیب 
افراد متعهد و متخصصی می شود که برای سازندگی کشور خود کمر 
همت بسته  و مردانه در عرصه های سازندگی و توسعه زیرساخت هایی که 

مطالبات به حق هموطنان عزیز را  به دنبال دارد، تلاش می کنند. 
مهندس سیروس آزاده دل مدیرعامل شرکت تعاونی مسکن کارگران 
پیمانکاران معادن گل گهر سیرجان و سرافرازان در گفت و گو با عصررسانه 
ضمن بیان مطلب فوق افزود :  تصریح کرد : حضور متعهدانه در کنار 
تخصص مثال زدنی نام شرکت تعاونی مسکن کارگران پیمانکاران معادن 
گل گهر سیرجان و سرافرازان را به قدری پرآوازه کرده که مسوولان استان 
این شرکت را به عنوان بازوان اجرایی خود پذیرفته و اجرای پروژه های 
ملی را با خاطری آسوده به دست آنها می سپارند . مهندس سیروس آزاده 
دل در ادامه گفت :  این حضور همواره با مشکلات و چالش هایی روبرو 

است اما از آنجا که این عده به دور از هرگونه حاشیه ای تنها به عمران و 
آبادانی می اندیشند و خود را بعنوان یک آبادگر وقف سازندگی و خدمت به 
خلق کرده اند، تمامی ناملایمات و سختی ها را پشت سر گذاشته و کارنامه 

ای درخشان از خود به جا گذاشته اند.
مدیرعامل شرکت تعاونی مسکن کارگران پیمانکاران معادن گل گهر 
سیرجان و سرافرازان  خاطرنشان کرد : اجرای پروژه های خاص در 
بهترین زمان ممکن، ایجاد صدها شغل مستقیم برای هموطنان عزیز و 
فعالیت بدون حاشیه در کنار حضور مستمر در عرصه های آبادانی، بدون 
خستگی از مشکلات پیش رو تنها بخشی از اقدامات این شرکت است که 
باعث شده تا نام شرکت تعاونی مسکن کارگران پیمانکاران معادن گل گهر 

سیرجان و سرافرازان در فهرست برترین شرکت های تعاونی قرار گیرد.
مهندس سیروس آزاده دل در ادامه گفت: همین الان 1400 واحد مسکن 
را در قالب نهضت ملی در دست ساخت داریم که 448 واحد آن را 4 ماه 
پیش تحویل داده ایم و هم اکنون متقاضیان در آنها ساکن هستند و 480 
واحد دیگر تا اردیبهشت سال 1404 تحویل داده می شود، 220 واحد در 
پایان سال 1404 و مابقی آنها در ابتدای سال 1405 به متقاضیان تحویل 

خواهد شد.
مدیرعامل شرکت تعاونی مسکن کارگران پیمانکاران معادن گل گهر 
سیرجان تاکید کرد: در این بین 92 واحد مسکونی هم برای خانواده های 
تحت پوشش بهزیستی با مبلغ 200 میلیون تومان آورده در کنار وام دولت 
به انضمام کمک مالی شرکت تعاونی مسکن کارگان پیمانکاران معادن 
گل گهر سیرجان و سرافرازان به متقاضیان در حال ساخت است که تا 
اردیبهشت سال آینده تماما در اختیار آنها قرار خواهد گرفت. مهندس آزاده 
دل افزود: در شهرک فیروزآباد سیرجان که سایت غدیر ما در آنجا قرار دارد، 

فاز اول آن شامل 24 بلوک در 480 واحد می شود که تا اردیبهشت سال 
آینده تحویل می شود. در همین سایت غدیر 220 واحد هم تا پایان سال 
1404 تحویل داده خواهد شد و فاز 3 شامل 120 واحد که عملیات اجرایی 

آن به تازگی آغاز شده است.
مدیرعامل شرکت تعاونی مسکن کارگران پیمانکاران معادن گل گهر 
سیرجان و سرافرازان در ادامه گفت و گو با خبرنگار عصر رسانه گفت:در 
حال حاضر برای 189 نفر کارمند دفتری و کارگر اشتغالزایی مستقیم در 
شرکت ما صورت گرفته و با در نظر گرفتن پیمانکاران این رقم بالغ بر 
1200 نفر می رسد که عدد خیره کننده ایی به لحاظ ایجاد اشتغال مستقیم 

و غیرمستقیم است.
مدیرعامل شرکت تعاونی مسکن کارگران پیمانکاران معادن گل گهر 
سیرجان و سرافرازان در خصوص نحوه کیفیت مسکن های ساخته شده 
هم گفت: در حال حاضر به عنوان شرکتی که پروژه های مسکن نهضت 
ملی را به پیش می بریم تاکید داریم که با بهترین متریال روز و هم پای 
شرکت های مسکن شخصی ساز می سازیم که هر واحد مسکونی را 
با کمترین رقم در سیرجان در متری حدود 13 میلیون تومان به پایان 

می رسانیم که خودش یک رکورد بیاد ماندنی است.
مهندس آزاده دل افزود: خانه هایی که تعاونی ما در استان کرمان ساخته 

زبانزد خاص و عام است
 به گونه ای که در حال حاضر با توجه به استفاده از مصالح و متریال 
باکیفیت قطعا می بایست قیمت  های ساخت و اجرای واحدها به مراتب 
گرانتر از سایر واحدهایی باشد که دیگران ساخته اند، اما قیمت تمام شده 

واحدها توسط این مجموعه ارزانتر است.
وی تاکید کرد: در حال حاضر بیش از 30 مهندس عمران ،معماری ،برق 

و مکانیک برای ما در حال کار هستند که بسیاری از آنها جوان بوده 
و ما علاوه بر نهضت مسکن سازی به دنبال تربیت نسل جدیدی از 
مهندسین کارآزموده نیز هستیم.  مدیرعامل شرکت تعاونی مسکن کارگران  
پیمانکاران معادن گل گهر سیرجان در پایان گفت: این که تعاونی ما امروز 
در ایران حرف اول را می زند و حقیقتا توانستیم واژه تعاونی را مطابق 
دستورات اسلام و قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران معنا کنیم، 
تا جایی که بسیاری از شهرستانهای استان خواهان حضور ما در این 
شهرستان ها برای ساخت مسکن هستند، تنها دلیلش حمایت مردم است. 
خودمان را خدمت رسان مردم می دانیم. ما در خدمت کسانی هستیم  که 
خودشان از ما خانه خریدند و امروز برای عروس و دامادهایشان از ما 
مسکن می خواهند . در این راه  عزت و آبرو و شرافتمان را حقیقتا مدیون 

همین مردم سیرجان هستیم.

مدیرعامل شرکت تعاونی مسکن کارگران پیمانکاران معادن گل گهر سیرجان و سرافرازان در گفت و گو با عصر رسانه : 

توانستیم واژه تعاونی را مطابق دستورات اسلام و قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران معنا کنیم
»شرکت تعاونی مسکن کارگران پیمانکاران 

معادن گل گهر ســیرجان و سرافرازان در سال 
۱۳۸۸ و با شروع طرح مسکن مهر در دولت دهم 
تاسیس شــد و در آن زمان ۶۵۰ واحد مسکونی 
را در قالب مسکن مهر ســاخت و به مرحله بهره 
برداری رســاند که با حضور رییس جمهور وقت 
آنها  افتتاح  مراســم  احمدی نژاد،  محمود  آقای 
 ۲۴ بازه زمانی  برگزار شد. این واحدها در یک 
ماهه ســاخته و به مرحله افتتاح رسیدند. شرکت 
تعاونــی مســکن کارگــران پیمانــکاران معادن 
گل گهر ســیرجان و سرافرازان در دولت آقایان 
حســن روحانی، ابراهیم رییسی و مسعود پزشــکیان هم در پروژه مسکن اقدام ملی و نهضت ملی 
مســکن وارد شد و تاکنون ۳۰۵۰ واحد مســکونی به غیر از ۶۵۰ واحد مسکونی سال ۸۸ را برای 

کارگران و سایر نهادهای شهرستان ســیرجان ساخته و افتتاح کرده است. 


